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„Az ifjúkor vetését az idős ember takarítja be” – ballagás a Kolpingban

Kásler Miklós emberi erőforrá-
sok minisztere sajtótájékoztatón 
nemrégiben kijelentette: „Engem 
azért támad az ellenzék, mert ma-
gyar és keresztény ember vagyok!” 
– Ebben a mivoltában a miniszter 

urat senki sem támadta, viszont 
abban igen sokszor, hogy a járvány 
idején gyakorlatilag nem jelent 
meg a parlament ülésein. Amúgy 
„ügyes”, de egyben szánalmas is a 
„szakmai” védekezése.

Kemény mondatok…

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
5; 18; 31; 44; 80

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 6; 16; 26; 31; 41

Rendhagyó módon, a diákok, 
a szülők és természetesen a taná-
rok biztonságát szem előtt tartva, 
ugyanakkor mégis megható és 
megindító módon zajlott a ballagás 
a Nagykőrösi Kolping Katolikus 
Általános Iskolában. 

„Visszatekintve elmondhatom, 
hogy a 180 tanítási nap mindenki-
nek adott új feladatot. A tanév ele-
jén ki gondolta volna, hogy digitális 

munkarendben is lehet tanulni, 
tanítani. A 8-os tanulók többsége be-
bizonyította, hogy lehet. 56 napot az 
iskolai idő több mint 30%-át így töl-
töttük. A tanulók eredményes mun-
kavégzéséhez nagyban hozzájárult 
a szülők és pedagógusok támogató 
hozzáállása és munkája is, melyet 
ezúton köszönök.” – fogalmazott 
búcsúztató beszédében Lakatos 

András, a Nagykőrösi Kolping 
Katolikus Általános Iskola Igaz-
gatója.

Benkéné Megyesi Edit nyug-
díjba vonulása miatt a 7. osztály vé-
géig volt a ballagók osztályfőnöke. 
Útravalóul azt kívánta diákjainak, 
hogy a bennük rejlő tehetséggel 
élve, a mindennapok apró sikere-
ivel, sok kitartással menjenek to-
vább! 

Bozóki Erzsébet tanárnő, aki 
az utolsó évben lett a „csapat” osz-
tályfőnöke, a következő gondolat-
tal köszönt el tanítványaitól: „Éle-
tünk végén mindnyájan ugyanoda 
érkezünk- az odavezető út az, ami 
különbözik. Ezért fontosabb maga 
az utazás, mint a cél.” 

A ballagókat köszöntötte és 
megáldotta Hernádi László espe-
res-plébános.

Az iskola elbúcsúzott Csapó 
Katalintól is, akinek köszönetét 
fejezte ki azért az áldozatos mun-
kájáért, amellyel hosszú éveken át 
vezette a Szülői Munkaközösséget. 

A ballagóktól Kiss Zsolt az is-
kola művészeti vezetője dalban bú-
csúzott. 

tudósítónktól

A Hetes lottó 23. heti nyerőszámai:
1; 7; 13; 14; 22; 24; 33

3; 6; 11; 25; 29; 30; 32

A Joker heti nyerőszámai:
6; 6; 4; 1; 0; 3

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
7; 16; 22; 30; 48; 2; 8
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Notesz Koncepcióváltás
Olvasgatom és lapozgatom 

az ingyenes információs lapot, 
mely persze nem ingyenes, és az 
adófizetők pénzéből évi ötven 
millió forintból kerül kiadásra.

Ebben az újságban, vagy új-
ságnak mondott propaganda 
kiadványban ellenzékiek csak 
úgy szerepelhettek, hogy vala-
miért szó szerint anyázták őket. 
Ma már nem szerepel ellenzéki 
képviselő sem civil szervezet az új-
ságban, még negatív értelemben 
sem. Hacsak nem László Ferenc 
helyi MSZP-elnökre nem gondo-
lunk, aki hogy-hogy nem Korózs 
Lajossal együtt szerepel egy koráb-
bi képen. Korózs Lajos úgy került 
az újságba, majd egy évvel Kőrösön 
megtartott ankétja után, hogy egy 
olyan hölgyet mutatott be főállású 
mentőtisztként, aki sohasem volt 
mentőszolgálatos. Korózs Lajos 
jóhiszeműleg azért készítette az 
interjút, hogy bemutassa a Kásler 
Miklós EMMI miniszter által hű-
bele Balázs módjára kiüríttetett 
harminchatezer kórházi ágy bete-
geinek sorsát. A gondolat és a cél 
jó volt, mert valós problémát akart 
feltárni, viszont a riportalany, akit 
megszólaltatott, és már több médi-
ában is szerepelt, végül is kiderült, 
hogy nem volt mentős sohasem. 

Az ingyenes újság szerkesztőjé-
nek szándéka nyilvánvaló, László 
Ferenc személyét ilyetén módon 
kapcsolatba hozni Korózs Lajossal, 
aki szerencsétlenül nyúlt ahhoz a 
bizonyos kórházágy kiürítési prob-
lémához, mely harminchatezer 
ágyat érintett.

Nem a majd egy évvel ezelőtti 
ankétról tudósítottak tehát, ha-
nem igyekeznek a félresikerült 
botrányvideóba bevonni László 
Ferencet is, akinek persze sem-
mi köze nincs az ominózus vi-
deóhoz, csak annyi a „bűne”, hogy 
valamikor meghívta Korózs Lajost 
a helyi MSZP szervezetébe előadást 
tartani.

Na, de visszatérve a címbeli ki-
jelentéshez, a koncepcióváltás vilá-
gos. Amiről nem beszélünk, vagy az 
illetőket nem szerepeltetjük, mert 

ellenzékiek, az a probléma nincs is, 
és az illetők nem is léteznek. 

Viszont annál inkább létez-
nek és fényképezkednek a kor-
mánypárti képviselők az ingye-
nes lapban. Valami nagy baj lehet 
a kőművesképzéssel Nagykőrösön, 
mert munka közben folyamatos 
eligazítást kell nekik tartani, hogy 
milyen legyen a futókör a Cifra-
kertben, vagy a Gyopár utcai par-
koló felújításának kivitelezését kell 
nap, mint nap felügyelni önkor-
mányzati kormánypárti képviselők, 
politikusok részéről. Nem beszélve 
az Október 23. téren található ját-
szótér és sportpark körüli padok 
átfestéséről. Bizony, maga a pol-
gármester, Czira Szabolcs és Kört-
vélyesi Attila, valamint Nagykőrös 
közéletébe berobbant Sohajda 
Márk felügyeli a fentiekben felso-
rolt munkákat.

Aztán megtalálható az újságban 
az EU Építő Kft hirdetése is, mely 
Kft minő véletlen az önkormány-
zat által kiírt pályázatok szinte ál-
landónak és stabilnak mondható 
pályázati nyertese. 

Szigorú arcú kormánypárti ön-
kormányzati vezetők rendszeresen 
sorfalat állnak az ingyenes „infor-
mációs” lap képein. 

Érdekes azt is megfigyelni, 
hogy a lakosság körében oly 
népszerű virágpalánta osztást 
kizárólag kormánypárti kép-
viselők végezhetik, ellenzékiek 
nem. 

A Trianon 100. évfordulóján a 
templomkertben rendezett meg-
emlékezésre ellenzéki képviselő 
nem tehette be a lábát, nesze neked 
demokrácia és nemzeti összefogás!

A nagykőrösi református gim-
názium nyugalmazott címzetes 
igazgatója találóan jegyezte meg 
egyik írásában, hogy az ingye-
nes információs lap lényegében 
egy önkormányzati öndicsérő 
propagandaújság lett.

Volt már kezemben olyan ingye-
nes információs lap, ahol Nagykő-
rös város alpolgármestere képgalé-
riaszerűen kilencszer(!) szerepelt az 
újságban. 

Igen, propaganda propaganda 
hátán, de én magam kíváncsi len-
nék, hogy ezt a gyakorlatot az utó-
kor hogyan ítéli majd meg. 

Folytatják?
Kocinkó

Ügyes!

Azt állította Orbán Viktor miniszterelnök szokásos pénteki rádiónyilatko-
zatában, hogy a járvány elleni védekezésben az önkormányzatoknak is részt 
kell venniük. Ez a vita különösen kiéleződött Budapesttel kapcsolatosan, mely 
vita Karácsony Gergely, jelenlegi és ellenzéki főpolgármester személye 
ellen irányul. 

Karácsony Gergely keményen fogalmazott, és azt mondta, hogy a 
koronavírus-járvány idején, illetve azt felhasználva a kormányzat az 
ellenzéki főváros és más ellenzéki önkormányzatok kivéreztetésére tö-
rekszik. Elvonják tőlük ugyanis a parkolási díjakból befolyó összeget, 
de az iparűzési adót is. Sőt éppen Pest megyében történt meg, hogy Gödön 
a Samsung beruházást a várostól a kormány lényegében elvette a befolyó 
iparűzési adójával együtt azzal, hogy állami beruházási területté nyilvá-
nította azt. A módszert – úgy tűnik – országossá fogja fejleszteni a kor-
mányzat minden ötmilliárd forint feletti beruházás esetében.

Felvetődhet a kérdés, hogy csak az ellenzéki önkormányzatokat sújtja-e 
a kormányzat ilyen szigorú intézkedésekkel, vagy a Fideszes vezetésűeket is. 
Persze gondolhatjuk, hogy megvan már a módszer és a jogászok által kitalált 
technika, hiszen az országban a megyei önkormányzatok mind Fideszes ve-
zetésűek. Adódik tehát a kormányzati lehetőség tálcán kínálva, hogy a helyi 
önkormányzati adóbevételeket a megyei önkormányzatokhoz irányítsák, 
és majd onnan a befolyt összeg újraelosztásra kerül. Nem kell nagy fantázia 
ahhoz, hogy kik kapják majd meg ezeket a többletpénzeket, és hol nem fog 
sérülni – az állami elvonások miatt – az adott önkormányzat költségvetése. 

Mondhatjuk erre a kiváló jogi megoldásra, hogy kormányzati szempontból 
rendkívül ügyes!

Azt tudjuk, hogy egy ilyen pandémiában, világjárványban, melyet törvény-
szerűen egy gazdasági válság fog követni a munkahelyek elvesztése miatt, csak 
maga az állam és néhány nagyon tőkeerős piaci szereplő képes a többlet terhe-
ket elviselni. Az önkormányzatok nem igazán erősek ebből a szempontból, 
hiszen alapvetően a lakossági adókból tartják fenn magukat, és ha nem kapnak 
kellő állami támogatást, illetve ha plusz terheket kénytelenek elviselni éppen a 
kormányzat részéről, akkor tényleg elvéreznek, de lehet, hogy pontosan ez a 
politikai cél, mármint az, hogy az ellenzék által vezetett önkormányzatok lát-
ványosan megbukjanak.

Az ellenzék számára tehát létkérdés, hogy az általa vezetett önkormányzatok 
talpon maradjanak, és ez a fondorlatos politikai támadás, ami a kormányzat 
részéről éri őket, éppen a koronavírus-járvány égisze alatt, ne legyen eredmé-
nyes. 

Tudvalevő az, hogy az ellenzéki önkormányzatok segítik a lakossá-
got, talán erőn felül is, és egyáltalán nem viselkednek közömbösen a 
járvánnyal szemben. Nem igaz az a politikai állítás, ami a magyar nép súlyos 
megosztásához vezethet, hogy az ellenzék a vírus pártján áll. 

Az utóbbi tíz év országkormányzása sem volt olyan eredményes, mint ahogy 
azt a hivatalos politikai propaganda hirdeti. Például 2010. óta – azaz a Fi-
desz folyamatos kormányzása óta – Lengyelország, Románia, és három 
balti állam fejlődése is gyorsabb volt Magyarországénál. Az egy főre eső 
GDP, azaz nemzeti össztermék is jobban közeledett az Európai Unió átlagá-
hoz, mint a magyaré. Hiába hirdették az óriásplakátokon, hogy Magyarország 
jobban teljesít, de ez a számok tükrében így azért nem igaz!

A Fidesz unos-untalan a magyar ellenzék szemére veti, hogy hitelek felvéte-
lével próbálta kezelni a 2008-as gazdasági világválságot, és a terheket a dolgozó 
emberekre hárította. Most sem történik ez másként, hiszen az önkormány-
zatok megsarcolása lényegében a magyar emberekre történő jogi áthárítása a 
válság következményeinek. A hitelfelvétel sem maradt el, hiszen ki tudja mi-
lyen okból a paksi atomreaktor bővítését orosz hitelből, a Budapest-Belgrád 
vasútvonal kiépítését, melyet Orbán Viktor miniszterelnök a modern, XXI. 
századbeli selyemútnak nevezett, kínai hitelből valósítja meg a kormányzat, 
tragikusan több évtizedre eladósítva az országot e két hitelfelvétellel. 

Mindez történik akkor, mikor kimutathatóan ebben az országban egymil-
lió ember él mélyszegénységben, és még csak ezután következik be a koronaví-
rus okozta gazdasági mélyrepülés.

Uram Istenem, irgalmazz a magyaroknak, és mentsd meg őket, mert a szo-
morú jövő már elkezdődött!

ábrahám
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„Ön is a magyar történelem alakítója…” – interjú Dr. Ábrahám Tiborral
„Három évtizeddel ezelőtt, 

1990. május 2-án Ön is a magyar 
történelem alakítójává vált azzal, 
hogy az 1944. március 19-én el-
vesztett állami önrendelkezésünk 
és hazánk alkotmányos rendje hely-
reállításában az első szabadon vá-
lasztott népképviseleti Országgyűlés 
tagjaként szerepet vállalt.„- szól a kö-
szöntés Dr. Ábrahám Tibornak, me-
lyet Kövér Lászlótól, az Országgyűlés 
elnökétől kapott. Ebből az alkalom-
ból beszélgettünk az elmúlt 30 évről.

Heti Hírek (HH): Megható a le-
vél, mely arról is szól, hogy hamaro-
san ajándékot is kap majd.

Dr. Ábrahám Tibor (Á.T.): 
Tavasszal Kuncze Gábor felhívott, 
hogy fogok majd egy ajándékot 
kapni. Aztán eltelt majdnem két 
hónap és nem kaptam semmit… 
Egyszer csak szóltak az Országgyű-
lés hivatalából, hogy kikézbesíte-
nek nekem 3 könyvet meg egy em-
lékpakettet, tekintettel arra, hogy 
1990-ben az első szabadon válasz-
tott parlamentnek a tagja voltam. 
Az ajándékcsomag megérkezett, és 
ami kissé megmosolyogtató, hogy 
a hozzá tartozó köszöntőlevél Kö-
vér Lászlótól több mint egy hónap 
múlva ért ide. De félre a tréfával, 
természetesen a megemlékezésnek 
nagyon örülök, igazán megható. 

HH: Azt tudjuk, hogy 1990-től 
1998-ig volt országgyűlési képvise-
lő. Miért nem jelöltette magát ’98-
ban?

Á.T: Azt láttam, a dolgok tel-
jesen más irányba mennek, mint 
amit ’90-ben elhatároztunk. Ami-
kor az MDF tulajdonképpen meg-
bukott ’94-ben, akkor látszott, 
hogy a Fidesz teljesen elfoglalja a 
helyét. Nagyon sokan elhagyták ek-
kor a Fideszt, ami nem csoda, hisz 
abszolút irányt váltott. Az MSZP-
SZDSZ koalíció pedig nem tudta 
átvinni azt az üzenetet, amit igazán 

képviselt. Mi mindent szakmai 
alapon képviseltünk, gazdasági 
szakkifejezéseket használtunk 
a Parlamentben is, és valahol 
ez távol esett a „néptől”, hisz az 
emberek természetesen a min-
dennapi gondjaikkal voltak el-
foglalva, és mi nem tudtuk kel-
lően artikulálni azt, hogy mit 
miért teszünk, s annak mikor 
lesz érezhető pozitív eredmé-
nye. Nagyon nehéz idő volt, hisz 
az első parlament alatt is egymillió 
ember veszítette el az állását, a keleti 
piac összeomlott. Én annakidején a 

mai pénzügy-
miniszterrel, 
Varga Mihál�-
lyal együtt jó-
szolgálati kül-
d ö t t s é g b e n 
kint jártam 
M o s z k v á -
ban. Jött egy 
miniszterhe-
lyettes, aki 
kicsit beszélt 
magyarul és 
azt mondta, 
hogy „na-
gyon rá fog-

tok ti erre fizetni, mert nem lehet 
azt ráírni a plakátra hogy Tovarisi 
konyec!” És valóban, ráfizettünk, 
pedig csak az MDF plakátja volt. 

De más oka is volt, hogy nem 
indultam 1998-ban. Akkor már 
sejthető volt, hogy Fidesz győzelem 
lesz, és az is, hogy milyen típusú 
vezetés jön majd létre, és ehhez én 
még ellenzékiként sem akartam 
asszisztálni. Úgy éreztem, hogy a 
rendszerváltáskori demokratikus 
gondolkodás a Fidesz vezetése alatt 
meg fog változni. Pedig az országot 
csakis demokratikusan szabad ve-
zetni! 

Gondoljuk csak el: Göncz Ár-
pád lett a rendszerváltás utáni 
első köztársasági elnök úgy, 
hogy kisgazdapárti volt koráb-
ban, az SZDSZ ajánlotta és az 
MDF örömmel fogadta. Elkép-
zelhető lenne ma ilyen? Hát 
persze, hogy nem.  

HH: A politikára sok mindent 
lehet mondani, csak azt nem, hogy 
vidám dolog. Ennek ellenére arra 
kérném, hogy osszon meg velünk egy 
olyan humoros anekdotát, amely a 
képviselősége idején történt! 

Á.T: A második parlamenti cik-
lus idején járunk… Torgyán József 
mindig lent ebédelt az alagsorban. 
Ő jött az emeletről lefelé, és én féle-
meleten beszálltam a liftbe, majd je-
leztem, hogy én felfelé megyek. Erre 

Torgyán József azt mondta „Édes 
komám! Felfele mi megyünk, ti le-
fele mentek.” 

Mesélek egy másik sztorit is, ami 
szintén Torgyán Józsefhez köthető. 
Éjszakai szavazás volt. Kimentünk 
a mosdóba, majd visszafelé jövet 
egy ideig belém karolt, mert már 
fáradt volt. Ahogy közeledtünk 
a többiekhez azt mondta: „Én 
most kikarolok belőled kedves ba-
rátom, ne sértődj meg, de nehogy 
azt higgyék már, hogy koalíciós 
partnerek lettünk a WC-ben!” 
Egyébként úgy gondolom, hogy 
ha Torgyán József ma élne, nagyon 
nem örülne annak, amit lát, hiába 
volt szövetségese a Fidesznek… Az 
is érdekes persze, hogy hogyan let-
tek ők partnerek anno. A Fidesz 
a ’98-as választásokon még azt 

mondta, hogy Torgyánékkal soha 
nem lép koalícióra. Aztán lett az 
Orbán-Torgyán család között egy 
ebéd, aminek eredményeként Józsi 
bácsi több körzetben visszaléptette 
a Kisgazdákat a Fidesz javára, en-
nek köszönhetően Orbán nyert, és 
megalakult a koalíció. Szóval vala-
mi ilyesmire gondoltam, amikor 
azt mondtam, hogy én ennek már 
nem kívánok részese lenni. 

HH: Orbán Viktor tőről metszett 
liberális elveket vallott még a ‚90-es 
évek elején. Ebben az időszakban a 
Fideszre még általában úgy tekin-
tettek, mint az SZDSZ kistestvéré-
re. Mi történt Orbánnal? 

Á.T: Orbán Viktor nagyon 
sokat változott, és sajnos nem 

előnyére a „demokrácia felfo-
gásban”. Nagyon szép dolgokat 
mondott a demokráciáról vagy a 
nyugathoz való tartozásról 1990-
ben, amikor még a rendszerváltás 
parlamentje voltunk. És kivonul-
tak a parlamentből a trianoni meg-
emlékezéskor… És mit tesz ma? Ve-
zetésével megyünk előre egy olyan 
úton, ami nem tudom, hogy hova 
vezet. Európai Unió tagjaként nem 
lehet olyan nemzetpolitikát foly-
tatni, mint amit az Orbánék csinál-
nak, mert gyakorlatilag a 20. század 
megmutatta hogy hova vezethet ez. 
Egyébként ez a nemzetpolitika sem 
őszinte, mint ahogy a keresztény-
politikájuk sem. Én a saját fülem-
mel hallottam, hogy amikor anno a 
kereszténydemokraták felszólaltak, 
akkor a Fidesztől hangosan elhang-

zottak, hogy 
„Pfúj tömjén-
füst, üljetek le! 
Sekrestyések! 
Csuhások térd-
re!” stb. 

HH: Ha most 
jönne a „jótün-
dér” és azt mon-
daná, hogy Ön 
állíthatja össze 
a következő kor-
mány tagjait, 
akkor kik alkot-
nák azt?

Á.T: Ne-
héz kérdés, és 
elsőnek az jut 
eszembe, hogy 
az a legfonto-
sabb, hogy ne 
a mostaniak 
legyenek. Szak-
mai és emberi 
oldalról meg-
közelítve azt 

mondhatom, hogy Karácsony 
Gergelyt, Bajnai Gordont, Dob-
rev Klárát és Jakab Pétert szíve-
sen látnám a kormányban. Őket 
biztosan, de ha gondolkodhat-
nék még, valószínű, mások is 
eszembe jutnának.

De talán a legfontosabb, hogy 
álljon vissza az 1990-es állapot: 
vagyis legyen újra az Országgyű-
lés az Úriemberek gyülekezete, 
mint ahogy akkor – kevés kivé-
teltől eltekintve – valóban volt! 

Szívből kívánom, hogy Dr. Áb-
rahám Tibor kívánsága valóra vál-
jon!

K.Zs.B.T.
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A Magyar Közút Nonprofit Zrt. 
az elmúlt két évben több mint ezer 
kilométernyi kerékpárút kezelését 
vette át - jelentette be az Innová-
ciós és Technológiai Minisztérium 
közlekedéspolitikáért felelős ál-
lamtitkára június 10-én Szatyma-
zon. Mosóczi László azt mondta, 
hogy országszerte mintegy 4000 
kilométer önálló kerékpárút vagy 
gyalog- és kerékpárút szolgálja a bi-
ciklizőket. 2010 óta mintegy 1300 
kilométer új kerékpáros-útvonal 
fejlesztése történt meg Magyaror-
szágon - közölte az államtitkár. 

Sajnos a Nagykőrös – Cegléd 
közötti kerékpárút, amelyet 
a fideszes városvezetés újra és 
újra megígér, a mai napig nem 
készült el, a nagy erőlködésből 
csupán egy rövid, a Gaál-kasté-
lyig tartó szakaszra futotta. A 
Nagykőrös – Kecskemét közöt-
ti kerékpárút külterületi része 
viszont benne van abban az ezer 

kilométerben, amelyet egy kor-
mányrendelettel az állam elvett 
a várostól. 

Bár papíron az üzemeltetés már 
2018 óta nem az önkormányzat-
hoz tartozott, mégis a város pén-
zéből kellett rá költeni. Mint 
a KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 
2019 májusi tevékenységéről szó-
ló beszámolójában Vozárné Ragó 
Ildikó vezérigazgató írta, a „Nagy-
kőrös-Kecskemét közötti kerékpárút 
gallyazási munkálatainak elvégzése 
a járhatóság érdekében” is szerepelt 
az egyéb munkák felsorolásában. 
Hogy mostanában szükség volt-e 
a város cégének beavatkozására, azt 
nem tudni, mivel dr. Nagy Lajos 
jegyző hivatalba lépése óta nem 
csak a polgármesteri hivatal be-
számolóját nem kapják meg a 
képviselők, hanem a KÖVA-ét 
sem…

könyvelő

Mármint a koro-
navírus támadásá-
nak első hullámán 
vagyunk túl, lega-
lább is a közreadott 
statisztika szerint. 
A szakemberek 
óvatosak, azok azt 

mondják, hogy ugyan a járványgörbe 
ellaposodott, de a vírus mégis csak 
itt él közöttünk, és vigyázni kell arra, 
hogy a korlátozó rendszabályok meg-
szüntetésével nehogy újra lábra kap-
jon a vírus, és bekövetkezzék a sokak 
által megjósolt úgynevezett második 
hullám.

Így viszont az első hullám lecsen-
gésekor illik mérleget vonni, hogy 
mi is történt itt ebben az országban a 
koronavírus-járvány első hullámának 
ideje alatt.

Az is látszik, hogy most, ami-
kor az ellenséget (Soros György, 
EU, migránsok) nem Orbán ta-
lálta ki, akkor a kormányzat min-
den lépését a kapkodás, a felké-
születlenség, és egyfajta szakmai 
dilettantizmus jellemezte. 

Emlékezzünk csak, még a járvány 
kezdetén Orbán Viktor az iskolák 
bezárásáról hallani sem akart, sőt, 
ha az megtörténik, a pedagógusokat 
azzal fenyegette, hogy fizetésnélküli 
szabadságra küldi őket. Miután ezt 
kijelentette egy pénteki napon, még 
aznap estére már bejelentette, hogy 
mégis csak bezárják az iskolákat, mi-
után már nemcsak ellenzéki, de Fi-
deszes körökből is jelezték neki, hogy 
az iskolák működtetése potenciális 
járványgócként fog működni. 

Ma már azt is tudjuk, ahol sok 
idős, vagy beteg ember van bezárva 
egy épületbe, lásd idősotthonok, 
vagy kórházak, ott a járványveszély 
fokozottan fennáll, és szedi áldoza-
tait.

Arra is emlékezhetünk, hogy leg-
alább egy hónapig semmilyen 
járvány elleni védőeszközhöz nem 
lehetett hozzájutni, és az is tudo-
másunkra jutott, hogy az úgyneve-
zett „fürkészek” által nyakra-főre Kí-
nából beszerzett védőeszközök nagy 
hányada használhatatlan. 

Arról is értesülhettünk, hogy a 
használható védőeszközök pont 
azokhoz nem jutottak ki idő-
ben, akiknek nagy szüksége lett 
volna rá, például az orvosokhoz, 
ápolókhoz és kórházi alkalmazot-
takhoz. Harminchatezer kórházi 
ágyat – egy matematikai képlet 
értelmében – tett „szabaddá” az 
EMMI Kásler Miklós minisz-
ter intézkedésére, aki ezt utóbb 

keményen tagadta. Sőt az orvostár-
sadalmat vádolta meg azzal, hogy 
megszegve a hippokratészi esküjüket 
kiürítették a krónikus betegek által 
elfoglalt kórházi ágyakat. 

Azt is elfelejtette mondani, hogy 
ő személyesen két szakmailag igen 
elkötelezett kórházigazgatót rú-
gott ki, mely még Fideszes körök-
ben is felháborodást és megrőkönyö-
dést okozott. 

Most már Kásler Miklós miniszter 
úr azt hangoztatja, hogy őt magyar-
sága és vallásossága miatt támadja a 
parlamenti ellenzék, és persze a köz-
vélemény is. Nagyon átlátszó és gyáva 
védekezés ez a miniszter úr részéről, 
aki úgy tűnik, lehet, hogy jó szakor-
vos, de mint miniszter és vezető meg-
bukott.

Aztán itt van Müller Cecília tiszti 
főorvos, aki kezdetben a maszkok 
használatát feleslegesnek tartot-
ta, később azonban már azt szük-
ségesnek nyilvánította. Ugyanígy 
volt a fertőzés kimutatására szükséges 
tesztek megítélésével kapcsolatban 
is. Sőt kezdetben azt hangsúlyozta, 
hogy a vírus csak alapvetően a hat-
vanöt év feletti idősekre veszélyes, ké-
sőbb azonban már ő maga adta hírül, 
hogy a középkorúak, sőt a fiatalok is 
megbetegedhetnek a koronavírus ál-
tal, ha az immunrendszerük valami-
lyen ok miatt legyengült.

Az is megfigyelhető volt, hogy kez-
detben géppisztolyos katonák őrjá-
ratoztak a nagyvárosok utcáin, de itt 
jegyezzük meg, hogy az úgynevezett 
katonai felügyelet a kórházakban 
ma is létezik. Sőt létezni is fog, hiszen 
Müller Cecília tiszti főorvos hatalmi 
tekintetben az egekbe emelkedett, 
hiszen ő fogja kimondani azt, hogy 
van-e járvány, vagy nincs, azaz szava-
ira Orbán Viktor miniszterelnöknek 
is kötelező lesz odafigyelnie. Hacsak 
Orbán Viktor nem súgja meg neki, 
hogy mit tegyen.

A gazdaságvédelmi akcióterv is 
összeomlott, hiszen pont azokon 
nem segít, akik a munkájukat 
elveszítették. Ma Magyarorszá-
gon több százezer honfitársunk 
került ki az utcára, azaz veszítette 
el az állását. Ez annál is veszélyesebb, 
mert köztudott az ma már, hogy a 
magyaroknak nincs több hónapra 
elegendő tartaléka, hogy fenntart-
hassa korábbi életmódját és család-
ját. Annak ellenére, hogy nagyjából 
félmillió munkanélküli van már eb-
ben az országban, a miniszterelnök 
kijelentette legutóbbi rádiós beszé-
dében, hogy a kormány egymillió 
munkahelyet mentett meg. A szá-
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Túl az első hullámon…
A Nagykőrös-Kecskemét

kerékpárutat is államosították

mok tükrében ez a kijelentés erősen 
megkérdőjelezhető. 

Az adóeltörlés csak azokon segít, 
akiknek van munkájuk. Akiknek 
nincs miből adózni, azaz nem ke-
reső, azokat egy hitelmoratórium, 
vagy egy adóeltörlés valójában nem 
segíti.

Aztán a legnagyobb probléma, 
hogy a kormányzati statisztikai 
adatok a járvánnyal kapcsolat-
ban igen csak ellentmondanak 
egymásnak. Kiderült az is, hogy a 
fertőzöttek számához képest Euró-
pában túl magas volt az elhalálozá-
sok száma, ami azt mutatja, hogy va-
lami komoly baj van a magyar egész-
ségügyben már igen csak régóta.

Sajnos a koronavírus elleni 
küzdelem politikai küzdelembe 
torkollott, hiszen emlékezhetünk 
a rendeleti kormányzás bevezeté-
sére, melyet a kétharmados többség-
gel rendelkező Fideszes parlament a 
beterjesztést követő egy hét múlva 
határidő nélkül megszavazott két-
harmaddal, miután egy héttel előtte 
az ellenzék nem volt hajlandó meg-
szavazni határidő nélkül a rendeleti 
kormányzást. 

Most, hogy a járvány csitul, Orbán 
Viktor bejelentette, hogy a rendeleti 
kormányzás is visszavonásra kerül, 
hiába aggódott Európa és a magyar 
ellenzék amiatt, hogy ő ezt nem fogja 
visszaadni. 

Azt persze a politikai propaganda 
elfelejtette elmondani, hogy a rende-
leti kormányzás egyéb intézkedései, 
többek között az önkormányzatok 

megsarcolása viszont továbbra is ér-
vényben maradt. 

Viszont a sportra és a látvány-
beruházásokra ömlött és ömlik 
a pénz a járvány elleni védekezés 
égisze alatt, így például a Buda-
pest-Belgrád kínai érdekeltségű 
vasútvonal, és a paksi atomerőmű 
orosz érdekeltségű bővítése tár-
gyában. 

Összefoglalva, megállapíthat-
juk, hogy mindezen tények azt 
bizonyítják, hogy a kormány 
késedelmes és ellentmondásos 
intézkedései, a pénzpazarlás köz-
rejátszott abban, hogy igen sok 
Covidos és nem Covidos beteg 
értelmetlen halála bekövetkezhe-
tett. 

Ugyanakkor hálánkat és elismeré-
sünket kell kifejezni az egészségügy-
ben, a szállításban, és a mindennapi 
életvitelhez szükséges energiaszolgál-
tató vállalatok dolgozóinak, valamint 
a bolti alkalmazottaknak a helytállá-
sért, és persze a pedagógusoknak is az 
úgynevezett távoktatás eredményes 
lebonyolításáért. 

Azt is kimondhatjuk, hogy hál’ is-
tennek a magyar emberek fegyelme-
zettek voltak, és betartották a távol-
ságtartást és a szájmaszk használatát 
a koronavírus elleni küzdelemben. 
Mindenkinek elismerés ezért, hogy 
ezt sikerült átvészelnünk, és remél-
hetőleg, ha kellően óvatosak mara-
dunk, a második hullám sem lesz 
veszélyesebb, mint amilyen most ez 
az első volt. Reménykedjünk…

ábrahám
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Az írás feltalálása óta az emberek 
a gondolataikat leírt betűkben örö-
kítik meg. Ez egyfajta alkotási fo-
lyamat is egyben, melynek során az 
író maga is – írás közben – csiszol-
gatja gondolatait, már elsősorban 
nem a maga, hanem mások, a tisz-
telt olvasó számára.

Az írást, a betűvé szilárdult sza-
vakat olvasással lehet felidézni, 
egyben újra gondolni, és megérteni 
a mások által leírtakat.

Mondjuk ki, az olvasás tehát egy-
fajta befogadó szellemi tevékenység, 
melynek során más gondolatait, ér-
zelmeit, tanácsait, történeteit igyek-
szünk úgy megérteni, hogy ezáltal 
mi magunk is formálódunk és lélek-
ben nemesedünk…

Olvasni jó! Mert az ember gon-
dolatvilága kiteljesedik, s szellemi-
sége pedig emelkedik, elszakadván 
a mindennapok gondjától, bajától. 
Az írások általában könyv formá-
jában jelennek meg, de egy újság is 
lehet hasznos olvasmány. 

Korunkra, a XXI. századra 
jellemző az internetes írás megje-
lenése, mely gyors gondolatcserére 
alkalmas. Sajnos olyanok is írnak, 
akiknek gondolatai silányak, mér-
gezőek, vagy uszítók, és ezáltal pusz-
tító indulatokat gerjesztenek. Ezek 
fölött az írások fölött igazából nincs 
komoly szakmai kontroll, nem úgy, 
mint a könyv, vagy az újságírás ese-

tében.

Sajnos többnyire ezek az inter-
netes írások torzítják olvasói lelkét, 
feltüzelik az emberekben a gyűlöl-
ködést, más szóval a gonosz indula-
tokat az emberekben. 

Azt tanácsolom Kedves Olvasó, 
hogy ezeket az írásokat kerüld el, 
mert rövid életünk során inkább 
a jót, a szépet, és a nagyszerűt kell 
megismerni, nem pedig a silány, 
torz hazugságokat.

Sok ember manapság sajnos azt 
hiszi, hogy ami le van írva, az már 
igaz is. Igen, az írásba foglalt gon-
dolat tekintélyt parancsoló, de jól 
jegyezd meg Kedves Olvasó, hogy ez 
nem mindig így van. 

Magam úgy hiszem, hogy az 
igazi elmélyülést, a gondolkodást, 
és a lelki egyensúly megtalálását 
az olvasás teremti meg az ember 
számára, még akkor is, ha erre fel-
gyorsult világunkban egyre kevesebb 
idő marad. 

A Teremtő nem mindenkit áldott 
meg az írás művészetével, de olvas-
ni ma már az iskolában mindenki 
megtanul. Ezért azt tanácsolom 
Kedves Olvasó, hogy olvass sokat, de 
mindig válogasd ki az igazi, termő 
magvakat az írásban, a léha, ter-
méketlen ocsútól.

ábrahám

Forgácsok - Az olvasásról…

Május 25-én egy rendőr, iga-
zoltatás közben a nyakán tér-
depelve, halálát okozta a negy-
venhat éves afroamerikai Georg 
Floydnak. Ennek hatására Ame-
rika- és világszerte békés tünte-
tések kezdődtek. Sajnos a békés 
jelleg hamarosan átalakult és 
fosztogatásba, gyújtogatásba, 
garázdaságba csapott át és tart 
a mai napig is. Az amerikai elnök, 
Donald Trump, profi felforgatók 
által szervezett és ellene irányuló 
tényként értékeli a megmozdu-
lásokat, mondván mindez leen-
dő kihívója, Joe Biden malmára 
hajtja a vizet. Az ellenzék szerint 
rendszerszintű, megoldatlan prob-
lémák miatt tüntetnek a feketék, 
rasszizmussal vádolva a rendőrsé-
get és szinte minden hatalmi ágat. 
Nem tudom, hogy kinek van igaza, 
azonban az biztosnak tűnik, hogy 
túlkapás áldozata lett Floyd, mely 
a társadalmi feszültségekkel terhelt 
Amerikát lángba borította. Az is 
tény, hogy a bűnöző életmódot 
folytatott áldozat nem ismeretlen 
személy rendőrségi berkekben. Így 
a mellette történő kiállás igen csak 
kettős megítélés alá esik. A bűnül-
dözésben használt rendőri túlkapás 
áll szemben a bűnöző életmódot 
képviselő afroamerikai áldozattal. 
Sajnos a sötétbőrűek sokat tesznek 
azért, hogy tapasztalati tényeken 
alapuljon megítélésük, ugyanak-
kor sok mindent igaztalanul kell 
elszenvedniük az amerikai társada-
lomban.

Gondolkodni nemcsak a fen-
tieken érdemes, hanem a vírussal 
kapcsolatban is lehet, és egyáltalán 
nem árt. Olvasom az Egészségügyi 
Világszervezet (WHO) illetékesei 
kutatási adatokat összegezve meg-
állapították, hogy a tünetmentes 
fertőzöttek nem játszanak jelentős 
szerepet a Covid-19 járvány terjesz-
tésében. Eddig épp az ellenkezőjét 
sulykolták minduntalan és csak 
bizonytalanságom nő, hogy akkor 
melyik állítás az igaz. Jó lenne tisz-
tán látni és nemcsak agyhalottak-
nak tekinteni az embereket. Az is 
felettébb érdekes, hogy a járvány 
második hullámáról értekeznek 
egyre többen. Nemcsak a várható 
időpontot jelölik meg, hanem azt is 
tudni vélik, hogy ez már a fiatalabb 
korosztályt is veszélyeztetni fogja. 
Nem tudni van-e ennek bármiféle 
valóságalapja, azonban felettébb 
érdekes az információ. Tudtom-
mal az első hullám most van le-

csengőben, honnan lehet tudni, 
mikor támad újra? Az is növeli a 
bizonytalanságot, hogy a követ-
kezőkben a fiatalabb korosztá-
lyokat is veszély fenyegeti. Nem 
tudni, mi okozta a vírus módosulá-
sát, milyen változások következtek 
be szerkezetében, miképp viselke-
dik majd. Ha ez így következne be, 
sokan hiszik azt, hogy összees-
küvés áldozatai vagyunk, és mi 
vagyunk a kísérleti nyulak. Vagy 
ez a „hírcsepegtetés” a dezinformá-
lás része? Az is elképzelhető, hogy 
a denevér és a tobzocska is csak a 
mese részét képezték a háttérhata-
lom tevékeny közreműködésével 
kidolgozott kísérletben? Mármint, 
hogy ők terjesztették a kínai piaco-
kon a járványt? Tessenek eltöpren-
geni a fent leírtakon!

Az egyik barátom mesélte a kö-
vetkező igaz történetet. Kecskemé-
ten járt autóval, amikor figyelmet-
lenül hajtva, balra nagy ívben be-
kanyarodott egy utcába, amikor a 
közterületfelügyelet emberei meg-
állították. Közölték vele, hogy sza-
bálytalanság miatt állították meg 
és elkérték az iratait. Ezután ki-
töltöttek egy formanyomtatványt 
és tájékoztatták, hogy négy bün-
tetőpontot ér a figyelmetlensége, 
mert szabálytalanul kanyarodott. 
Továbbá egy előre kinyomtatott 
csekket is a kezébe nyomtak, ami 
ötvenezer forintról szólt. Ennek 
befizetésére harminc napot kapott. 
Elmondása szerint ez nagyon meg-
lepte, hisz roppant aránytalannak 
érzi a büntetés nagyságát. Hang-
súlyozta, nem a büntetés tényével 
van baja, hanem annak mértékével. 
Azt hiszem, teljes mértékben igaza 
van! Erre van elég ember, csak a 
bűnözők üldözése halad rop-
pant döcögősen, hogy finoman 
fogalmazzak. Milyen megalázó 
díjtételeket találtak ki azok, akik 
megalkották a rendeletet! Tudom 
jól, hogy nemzeti fizető eszközünk 
értéke a békaperspektíva alsó szint-
jén leledzik, de sok személy számá-
ra ez egy-két heti jövedelmet jelent. 
Ilyen tételű bírságolás annyira élet-
szerűtlen, és főleg a komfortérzetet 
rombolja. Ezzel szemben a társa-
dalmi normál közegből tudatosan 
kiilleszkedők regulázására nincs 
sem illetékes hivatal, sem ember, 
sem mód arra, hogy visszatereljék 
az illetőt az elfogadható morális 
útra. Illiberális demokráciánk óriá-
si deficitje ez, ami óriási társadalmi 
feszültséget okoz. Milyen fordított 

példák ezek a többségi társadalom 
számára. Egy édesanya nem nevel-
heti úgy gyermekét, hogy két dal 
között arra biztatja, hogy ha sokat 
mutyizol, akkor előre jutsz, sokra 
viszed majd, ha politikus a haverod. 
Szégyen és gyalázat, hogy ide 
jutottunk! Harminc éve nem 
léptünk előre morálisan, csak az 

erkölcsi értékek devalválódása 
figyelhető meg. Egyetlen kor-
mány sem mutogathat az előd-
jére, mert mindig a regnálóé a 
felelősség, pláne tíz év után nem 
hivatkozhat semmire.

Baj van fiúk, nem is kicsi!
Révay György

Elgondolkodtató történetek…
Füstölgés
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A felesége fel akarja vidítani, és így szól:
- Drágám, terhes vagyok!
Mire a férj:
- Micsoda? Hát, ez nem lehet igaz, 

még te is?!
***

A kínai szakács mondása: A panír 
alatt minden állati hús megehető. 

***
A bíróságon:
- Neve? – kérdezi a bíró.
- Sebes Maca! – válaszol az örömlány.
- Életkora? – folytatja a kérdezést a 

bíró.
- Huszonöt! – szól a válasz.
- Lakcíme?
Mire Maca: 
- No, de bíró úr! Ne mondja már, 

hogy elfelejtette!
***

A nejlon hulladék több évtized alatt 
bomlik le, mondják a környezetvédők. 
Magyarországon az utak már fél év alatt 
tönkre mennek a használat miatt. Okos 
Béla könyvelő szerint akkor miért nem 
nejlonból készítik az utat?

***
Dzsudzsák Balázs ismert focista 

megjelent az Európa Parlamentben, 
s miután az elnök megkérdezte tőle, 
hogy hogyan került ide, röviden így 
válaszolt:

- Viktor barátom diplomata útleve-
let adott nekem, hát ezért vagyok itt!

***
Noé már kihajózott a tengerre az 

özönvíz elől a megmentett állatokkal, 
amikor a homlokára csap: 

- Úristen! A vakondot meg ott hagy-
tam a föld alatt!

***
Mi az abszolút pech? Amikor leülsz 

pihenni a szénakazalba, és tű megy a 
fenekedbe!

***
Na, Móricka, hát meggyógyultál? – 

kérdezi a történelem szakos tanárnő. És 
mondd, mióta voltál beteg?

Mire Móricka:
- Tanár néni kérem, hát a Római Bi-

rodalom bukása óta!
***

Orbán Viktor ígéreteinek nagy súlya 
van, ezért nem tudja azokat megtarta-
ni! – állítja Okos Béla könyvelő.

***
Mindent feltaláltak már: autót 

sofőr nélkül, kávét koffein nélkül, 
sört alkohol nélkül, de még kor-
mányt idióták nélkül eleddig sehol 
sem a világon.

***
A feleségnek mondja a jósnő:
- Úristen! Holnap meghal a férje!
Mire a feleség:
- Azt tudom! Inkább azt mond-

ja meg nekem, hogy megúszom-e a 
gyilkosságot?

***
Okos Béla könyvelő szerint a magya-

rok a koronavírus-járvány előírásai kap-
csán már jól megtanulták a kézmosást, 
s ez bíztató arra nézve, hogy nemsokára 
a köszönést is elsajátítják.

Chaplin és Einstein beszélgetnek a 
menyországban. Egyszer csak így szól 
Chaplin Einsteinhez:

- Maga azért volt népszerű és ked-
velt ember, mert senki sem értette azt 
meg, hogy Ön mit állít elméleteiben, 
engem meg azért kedveltek mindig, 
mert a filmjeimben megértették, amit 
mondtam, mert az olyan egyszerű és 
nyilvánvaló volt.

***
Anyu! Nézhetem a tv-t? – kérdezi 

Pistike.
- Igen! – válaszolja az anyja, de ne 

kapcsold be, mert híradó van, ami en-
gem nem érdekel!

***
Az egyszeri politikus így mutat-

kozott be Sebes Maca örömlánynak:
- Kedves kisasszony, én egy na-

gyon becsületes magyar kormány-
párti politikus vagyok!

Mire Maca:
- Én meg – hasonlóan önhöz – 

egy becsületes magyar szűz prosti-
tuált vagyok!

***
A magyarok nagyon betegek le-

hetnek: negyven évig fizetik a TB-t az 
államnak, de ennek ellenére hatvan év 
felett meg magánorvosi rendelőkbe 
járnak súlyos pénzekért! – jelentette ki 
Okos Béla könyvelő.

***
A Földművelésügyi és Vidék-

fejlesztési Minisztérium hivatalos 
közleménye szerint a magyar uta-
kon nem vízzel teli kátyúk vannak, 
hanem szarvasmarha itatók.

***
Falun kétféle gyógyszer létezik: ami 

nem vérzik, arra a pálinka, ami meg 
vérzik, arra meg a leukoplaszt.

***
Magyarországon a wc az egyetlen 

hely, ahol nagyon számít az, hogy van-e 
papírod.  A „munkahelyen” már nem, 
csak a párthovatartozásod! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

***
Főnök, szeretnék péntekre egy sza-

badnapot kérni! 
- Miért?
- Hát, akkor lesz az esküvőm!
- Mondja, magának muszáj minde-

nütt ott lenni?
***

A pszichológus rajzolt nekem egy 
birkát, és azt mondta, hogy őrizzem 
addig, amíg vissza nem jön. Hát, én 
rajzoltam egy kerítést, és hazamentem.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjasnak sikerült törölnie a 
falu egész tartozását: véletlenül 
elvitte a kisboltból a hitelfüzetet a 
vásárló kosarában.

***
A legutóbbi bajnoki esti focimec�-

csen a mozgásérzékelők lekapcsolták a 
reflektorokat, mert egyáltalán nem ér-
zékeltek mozgást.

***
A férj morcosan tér haza késő este. 

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Június 15-től 21-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Június 22-től 28-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Június 15-től 21-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Június 22-től 28-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
június 15.      TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
június 16.       SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
június 17.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
június 18.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
június 19.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
június 20.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
június 21.       GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
június 22.       PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
június 23.       CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
június 24.       PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
június 25.      TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
június 26.       SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
június 27.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

június 28.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

Egy kis mosoly az ÚT végére… - 
„Haláli rigmusok”

Régi magyar sírfeliratok
/Dalmi Erdélyi Farkas gyűjtéséből/ 

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! 

www.facebook.com/heti.hirek/

Biz boldogan halt meg a Balázsi 
Vince:

 Ivás közben rogyott rá a pince.

 Ki e sirban nyugszik , Kék ingbe 
gatyába

 40 esztendőt vót, Kabának gu-
lyása. 

 Ösmérte a község , Apraja és 
nagyja.

 Azért is nincs neve , Ide kifarag-
va.

Cserepes András

Leült a székire
A gutaütés
Azon helybe érte.
De az vót itten a
Nagyobb és fő dolog,
Előbb az hordóval
Igen társalkodott.

Közreadta: Tóth Barna
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Nem, és nem javul a szemét-
helyzet annak ellenére, hogy 
intézkedés, intézkedés hátán. Ez 
az ügy, mármint a szemétügy egyre 
bűzösebb és rohad. Az állami ku-
kaholding még a térségből a hozzá 
befolyt tavalyi díjakkal is tartozik 
közel negyed milliárddal a buda-
pesti FKF-nek. 

Az meg már csak hab a tor-
tán, hogy a kukaholding az idén 
beszedett pénzekből májusig 
egyetlen egy fillért sem utalt 
át a szemetes kukákat rendü-
letlenül ürítő társaságoknak. 
Sőt találtak egy olyan évet is a ku-
kaholdingnál, amivel ugyanannyit 
követelnek most az FKF-től, mint 
amennyivel tavalyról tartoznak. 
Feltehető a kérdés, mégis mi ezzel 
Orbán Viktor miniszterelnök cél-
ja? Mert, hogy a miniszterelnök áll 
a csicskáztatás mögött, abban azért 
legyünk egészen biztosak!

Emlékezzünk, 2018-ban ő maga 
személyesen ígérte meg még Tarlós 
István akkori főpolgármesternek, 
hogy több ilyen igazságtalanság 
nem lesz. Ezt még Karácsony Ger-

gely mostani főpolgármesternek is 
megígérte. 

És mégis lett ilyen, és azt is 
tudhatjuk, hogy lesz is ilyen sok 
zavaros ügy. Ebből az követke-
zik, hogy Orbán Viktor szava 
– ilyen ügyekben – nem ér egy 
lyukas garast sem. 

A miniszterelnök azon az állás-
ponton van, hogy a kormány úgy-
mond megelégelte, hogy a hely-
hatóságok kedvükre emlegetik a 
kukaholdingtól eredő szemétdíj ki 
nem fizetését. A kormány nem állt 
meg a szemételszállítás és kezelési 
díjak központi befagyasztásánál, 
hanem alapítottak egy állami hol-
dingot, a kukaholdingot a díjak 
beszedésére. Mindezt úgy, hogy 
a kukaholding nem végez érdemi 
munkát, csak bizonyos szempon-
tok szerint visszaosztja a beszedett 
pénzt az önkormányzati cégeknek, 
melyek érdemi szemétgyűjtést vé-
geznek. Ez a helyzet nemcsak a 
fővárosban, hanem vidéken is, azaz 
akadozik a szemételszállítás, és az 
ezért járó díj kifizetése is.

Ez a jogi beágyazottság nél-
küli cég, mármint a kukakh-

Holding, hatóságosdit játszik, 
és átláthatatlanul, követhetetle-
nül dönt arról, hogy kinek mit 
utal. Az így kialakult helyzet 
köszönő viszonyban sincs a va-
lósággal. Egy, a számláival, kifize-
téseivel és beszámolóival is elma-
radó évi százmilliárdos bevételével 
kaotikusan gazdálkodó, zárkózott 
állami alakulat, a kukaholding a 
külső szemlélő számára ötletszerű-
en és pofára osztja vagy vonja meg 
a térségek szemét- betakarítási és 
kezelési költségeit, legalább is a kül-
ső szemlélő számára. Ebből a rend-
szerből látványosan kikandikálnak 
a pártpolitikai mozgatórugók is. 

Jó példa erre Gödöllő és környé-
ke, ahol a kukaholding által – a 
hangos tiltakozás ellenére – politi-
kailag és gazdaságilag kivéreztették 
a Zöld Híd önkormányzati szemét-
betakarító céget, mely végül is fel-
adta a küzdelmet.

A katasztrófavédelem avatkozott 
be a szemételtakarításba, de aztán 
jó pár napig utcán maradt a szemét. 
Több sem kellett a Fidesznek, poli-
tikusai hangosan hirdették, gondo-
san kiválasztva a megfelelő hátteret 

– az utcán hagyott szemetet -, hogy 
lám, az ellenzék elönti szeméttel az 
utcákat, de mi nem hagyjuk!

Erre az ördögi machinációra az 
emberek tavaly csattanós választ 
adtak: Gémesi Györgyöt, Gödöllő 
polgármesterét újraválasztották, 
akit korábban méltatlanul leváltot-
tak a Zöld Híd éléről.

De a Fidesz ebből sem tanult. 
Nyilván nagy üzlet a szemételszál-
lítás, és ebből a Fideszhez közelálló 
oligarchák milliárdokat kapirgál-
hattak ki maguknak, mint szemét-
dombon a baromfiak. 

Az Orbán-kormány vizsgálódni 
kezdett, és szokásához híven ígér-
getni, de mégis a kukaholding ma-
radt, és az adófizetők milliárdjaik-
ból segíti ki a kormány a kukahol-
dingot a központi költségvetésből. 

Nem lenne egyszerűbb, ha 
közvetlenül az szedné be a pénzt, 
aki valóban a szemetet össze-
gyűjti és kezeli, s nem az, hogy 
egy vízfejnek minősíthető cég, 
a kukaholding, mely nem végez 
érdemi munkát, csak beszedi a 
lakosságtól a szemétdíjat?

Bakonyiné Soós Magda
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Olvasói levél: Távolságtartás…

Elő a füldugót: újra lesz dobtábor a Toldiban

Olvasói levél: Szemétügy…

Ebben az évben is lesz dobtábor Nagykőrösön. A szokásos esti koncer-
tek megrendezéséhez Czira Szabolcs rendkívüli polgármesteri határozat-
tal 700 ezer forint támogatást adott Bordás József egyéni vállalkozónak. 
Az intézmény környékén élőknek rossz hír, hogy az eseménynek idén is a 
Toldi iskola ad otthont.

Mint ismeretes, évről évre sok panasz érkezik a Toldi iskola melletti 
lakótelepről a dobtábor miatt. Jellemzően nem az esti koncertekkel van 
problémájuk az ott élőknek, hanem a napközbeni dobolással, ami miatt 
szinte lehetetlen a pihenés. Úgy látszik, a lakosság panasza az önkor-
mányzat illetékeseinél süket fülekre talált.                                 könyvelő

Csúfos bukással járt legutóbb 
a labdarúgó bajnokság folytatá-
sa, és a futballstadionok meg-
nyitása a koronavírus elleni vé-
dekezés szempontjából.

Hiába mondták el a rendezők 
hangosbemondón, hogy min-
denkinek szájmaszkot kell hasz-
nálnia, és legalább két méter tá-
volságot tartani egymástól. Ezt 
a szurkolók látványosan meg-
szegték, és csak reménykedni le-
het abban, hogy az összekapasz-
kodott szurkolók közül senki 
sem volt koronavírus-fertőzött.

Ilyen tapasztalatok után nem 
marad más hátra, mint a stadionok 
ismételt bezárása, és annak beisme-
rése ezzel, hogy ez az út nem járha-

tó, azaz a bajnokság nem folytatha-
tó, legalább is így. A futballstadion 
maga nem alkalmas a távolságtar-
tásra vonatkozó kormányrendelet 
betartására – azaz minden negye-
dik széken ülhettek volna nézők 
-. Az oldal lelátókon ez nagyjából 
megvalósult, de az úgynevezett 
B-közép szurkolótáborokban vi-
szont egyáltalán nem. A klubok – 
érdemi rendezők hiányában – nem 
tettek semmit azon kívül, hogy a 
műsorközlő ismételten megkérte a 
szurkolókat a távolságtartásra.

Annak sem volt semmi kö-
vetkezménye, hogy ezeket az 
intelmeket a szurkolók nem 
tartották be. Az MLSZ fegyelmi 
bizottsága eltiltotta a hétvégi for-

dulókban kiállított labdarúgókat 
az újabb játéktól, de nem foglal-
kozott a távolságtartási szabályok 
megsértésével érdemben, csak jel-
képes, nagyjából egymillió forintos 
büntetéseket osztott ki a renitens 
kluboknak.

Reméljük, hogy ez nem marad 
így, és érdemi, végrehajtható intéz-
kedéseket fognak hozni a klubok 
rendezői a koronavírus-járvánnyal 
kapcsolatos óvó-rendszabályok be-
tartására.

Figyelembe kellene venni a kül-
földi tapasztalatokat, és azokat a 
módszereket, amelyeket ott alkal-
maznak járványügyi szempontból. 

Mondják, hogy a járvány első 
hulláma lecsengőben van, de a ví-

rus itt van közöttünk, és bármikor 
megkezdődhet a második hullám. 

Nem kellene azt hinni, hogy a 
labdarúgók, vagy a szurkolók nem 
fertőződhetnek meg a koronavírus 
által, de azt gondolom, hogy a szur-
kolási gyakorlatot is át kell gondol-
ni, és fokozottan figyelemmel kell 
lenni a járványügyi előírások betar-
tására.

Egy felelősen gondolkodó labda-
rúgó klub ezeket a szempontokat 
át kell, hogy gondolja, és ennek 
megfelelően kell a klubvezetőség-
nek cselekednie.

Ez az elvárható minimum!
Bakonyiné Soós Magda
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

A trianoni tragédiánknak több 
oka, előzménye is volt. Nehéz lenne 
mindet felsorolni, megindokolni 
még nehezebb. Két okot említek 
meg. Az Osztrák-Magyar Monar-
chia elnyomott népei már évtize-
dekkel Trianon előtt függetlenséget 
akartak, sőt követeltek. A csehek, 
szlovákok, horvátok, olaszok 
szerettek volna megszabadulni 
a Monarchia kizsákmányolása 
alól. Persze a Monarchia egyedüli ha-
szonélvezője kizárólag az osztrák nép 
volt. Névlegesen duális, kettős hata-
lom volt a magyarral, de valójában 
nekünk komoly beleszólásunk nem 
volt se a gazdasági, se a pénzügyekbe. 
Az erdélyi románság az anyaor-
szágukkal kívánt egyesülni, mi-
vel már létszámfölényben voltak 
a magyarokkal szemben. Mindezt 
látva, délen a szerbek is szerették 
volna a hatalmas gabonatermő 
sík vidéket, a Bácskát és a Báná-
tot bekebelezni. Bár ők a Duna-Ti-
sza közén nem voltak többségben, 
csak a Duna és a Száva között. De 
még itt is, Belgrádtól néhány kilomé-
terre Szent László falván csak magya-
rok éltek. Működött azonban a szláv 
összetartás, Győrtől és a Balatontól 
nyugatra eső sávban, egy korridort 
(folyosót) akartak létrehozni a 
déli és északi szlávok közös határ-
vonala érdekében. No meg, hogy 
teljesen harapófogóba vegyék a ma-
gyarságot. Hiszen mindnyájan tud-
ták, mennyire igazságtalan, amit Ma-
gyarországgal művelnek. A románok 
a Tisza vonaláig igényelték volna a 
határaikat kiterjeszteni. Minél na-
gyobb legyen a követelés, abból majd 
lehet „nagylelkűen” engedni. Sajnos 
a győztes nagyhatalmak vezető kül-
döttei nem ismerték a magyar törté-
nelmi viszonyokat (ma sem ismerik). 
A cseh küldöttek Maszarik és Benes 
tettek is róla, hogy kellően félretá-
jékoztassák őket. Ezért az angol és 
amerikai küldöttek csak kisebb kor-
rekciókat kértek a magyarok javára. 
Így teljesen figyelmen kívül hagyták, 
hogy a mai határaink közelében 30-
50 km-es sávban akkor még végig 
színmagyarok éltek és Erdélyben a 
Székelyföld három megyéjében (még 
ma is) csak magyarok laknak. 

A másik ok a magyar főúri ré-
teg és az akkori vezető politiku-
sok, értelmiségiek nem is akarták 
figyelembe venni a valódi nem-
zetiségi viszonyokat. Az ezeréves 
magyar határok szent és sért-
hetetlen voltát hangsúlyozták. 
Abból egy jottányit se akartak 
engedni. Csak nagyon kevés, re-
álisan gondolkodó politikus látta 
már jóval Trianon előtt, hogy az 
ezeréves határok már nem tart-
hatók. És hogy minden környe-

ző ország ellenségünk lesz. Velük 
szemben pedig mi teljesen egyedül 
vagyunk. Ők követeltek jogokat, 
sőt autonómiát a szlovák és román 
többségű területeknek. Ez nagyban 
hozzá tudott volna járulni ahhoz, 
hogy a két nagyhatalom, az USA és 
Anglia más - számunkra kedvezőbb - 
álláspontot foglaljon el. A harmadik 
hatalom, a francia, teljesen elfogadta 
a (nyelvrokon) román álláspontot. 
Delegációvezetőjükről, Georges 
Clemenceau volt miniszterelnökről 
az a hír terjedt el, hogy a románok 
hatalmas vagyont fordítottak a meg-
nyerésére – eredményesen. Így aztán 
az akkori magyarság létszámának 
közel harmada, majdnem 3,5 millió 
magyar került idegen országok ural-
ma alá.

 
Az eltelt száz év mára nagyrészt fe-

ledésbe merítette ezeket a számunkra 
kegyetlen történéseket. Hiába fogad-
koztak például a románok Trianon-
ban, hogy a magyarok széleskörű 
autonómiát fognak kapni, ez máig 
sem valósult meg. Sőt a magyarok 
száma, azok, akik még mindig ma-
gyarnak vallják magukat, rohamosan 
csökken. Máshol sem jobb a helyzet. 
A Kárpátalján, Beregszászon élő Pal-
lagi Marianna szerint az ukrán kor-
mány mindent megtesz azért, hogy 
20-30 év múlva ne lehessen magyar 
szót hallani Kárpátalján. „Szeren-
csére elég sok „elvetemült” magyar 
él Bereg megyében, akik nem tud-
ják máshol elképzelni az életüket.” 
– mondja. Hiába festik kék-sárgára 
a buszmegállókat, vagy tűzhetnek 
Zrínyi Ilona szobra mellé ukrán zász-
lót, az ezeréves honosságunkat nem 
tehetik semmissé.

Szlovákiában is nehéz a magyarság 
helyzete. Pár éve történt, mennyire 
meggyötörtek és évekig piszkáltak 
egy magyarul telefonáló lányt, mert 
nem szlovákul beszél Szlovákiában. 
Egyedül a cigányok beszélhetnek 
magyarul. Ezt magam is tapasztal-
tam 5-6 évvel ezelőtt. Nem tudom 
ezt szándékosan teszik-e, hogy a ci-
gány egyenlő a magyarral? Mert már 
valójában a magyarral is ugyanúgy 
bánnak. Egyedül azok nem érzik 
a nemzetiségi hátrányt, akik Po-
zsonyban élnek és magasabb iskolát, 
egyetemet végeztek, valamint a szlo-
vákot is anyanyelvi szinten beszé-
lik. A gondolkodó magyarok attól 
félnek, hogy a Pozsonytól távoli kis 
falvakban élő és elöregedő magyar 
lakosságot pár évtized múlva, mint 
kuriózumot fogják mutogatni majd 
a turistáknak. Az lesz a sorsuk, mint 
az amerikai indiánoknak, akiket a re-
zervátumokban mutogatnak.

Baky Miklós

Olvasói levél: Trianon után

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Olvasói vers: A magyar valóság!
Nálunk, magyaroknál három az igazság,

Országunkban három főből áll a főméltóság.
Megválasztották őket, szolgáljanak, védjenek,
Szegényeket segítsék, emberhez méltón éljenek.

Sokan rájuk szavaztak, megkapták a választók bizalmát,
Rájuk bízták országunk vezetését, mostoha sorsát.

Kettőjüket sajnos saját pénzen kitaníttatta a Soros,
Harmadik csak úgy van, úgy látszik, „nem oszt-nem szoroz”.

Tíz éve már a köztársaságot sajnos elfeledtük,
A dohányboltok után már mi is nemzetiek lettünk.

Köztársasági elnök azért a várban megmaradt,
Onnan nézi le a szegény népét, a vár alatt.

Amit a Vezér kigondol, ő azt nem kritizálja,
Csak papír legyen az asztalán, mind aláírja.
Újévi köszöntőn kívül nem lehet róla hallani,

Nem is tudja ő a népet igazán szolgálni.

A Vezér nem szolgálja, nem tiszteli a népét,
A fejében mindig ott volt a hataloméhség.

Ne azt figyeljétek, mit mondok, hanem, amit csinálok!
Úgyis az lesz, amit szeretnék, s én jónak látok!

Karaktergyilkosságot vezérünk nagyon jól ismeri,
Megvannak jól szervezett, fizetett emberei.

Lehet, hogy az ellenfele kolbászt nem tud tölteni,
Vezetésével boldoggá tudja a budapestieket tenni.

Házelnök, azért nem kell minket hülyének nézni,
A sok hazugságukat nem fogjuk ám mi elhinni.

Hogy tudjon az ember olyan elnöknek hinni,
Aki éjszakánként kötélről szokott álmodni?

Mi, akik a hazugság ellen tiszta szívből harcolunk,
Méltóságod szerint nem a nemzethez tartozunk.

Ön a kettes személyi számú anyukákat semmibe sem veszi,
Otthonában a gyermekei édesanyjával ugyanezt teszi?

Ezt a baloldalt legszívesebben a pokolban látná,
Önnel ellentétben a nemzet tagjai választották!

Ők nem korrupciót! Igazságos életet akarnak,
Az ellenzék méltóságot, nem tiszteletlen elnököt akartak.

Mi, akiket megaláztatok, szeretnénk olyan országházat,
Ahol képviselőket, újságírókat válaszokkal, tisztelettel várnak.

A megalázott magyar nép egyszer csak észhez tér,
Választ közméltóságokat az igaz cselekedetükért.

K. Tóth István
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Menekülés? Új klub alakul a csődbe vitt 
Kinizsi helyett?

 
A Magyar Labdarúgó Szövetség (MLSZ) június 11-én hivatalosan is tá-

jékoztatta tagszervezeteit a 2020/2021-es idény nyitó fordulóinak várható 
dátumairól. Eszerint a Pest megyei I. – II. – III. osztályú bajnokságokban 
augusztus 22-én, szombaton lépnek először pályára a csapatok. Lapunk 
információi szerint Nagykőrös város és a Kinizsi vezetése – amely 
politikai értelemben ugyanaz -, ebben az időpontban, államalapí-
tásunk ünnepének hosszúra nyúló, négynapos hétvégéjén kívánja 
felavatni az új klubházat.

Ez az időpont a hírek szerint viszonylag biztosnak látszik, ellentétben 
azzal, hogy melyik egyesület csapata fog majd a pályára lépni és melyik 
bajnokságban? Ugyanis a zuhanyhíradó szerint nagyban szerveződik 
már egy másik sportegyesület, amely a Sohajda Márk elnöksége 
alatt becsődölt Nagykőrösi Kinizsi SE helyett vágna neki a bajnok-
ságnak. Meg nem erősített információk szerint egy olyan személy irányí-
taná az új klubot, aki korábban már vállalt szerepet, de igazán látványosat 
akkor sem sikerült alkotnia.

Az új klub alapítása még nem fogja megoldani a Kinizsi adóssá-
gának rendezését. Mert az lehet, hogy a NAV haladékot adott az egyesü-
letnek a 33 millió forint törlesztésére, de hogy azt milyen pénzből fogják 
teljesíteni, egyelőre nem ismert. A Kinizsinek nincs olyan több millió 
forintos bevétele, amelyet erre a célra lehetne használni. Önkor-
mányzati vagy szponzori támogatást pedig nem arra kapnak, hogy 
azt a NAV-nak utalják tovább.

Továbbra is kérdés a röplabda szakosztály tartozásának törleszté-
se is. A szövetség szerint a visszakövetelt 24 millió forint fel nem használt 
pénz. Ez azt jelenti, hogy nem költötték el, ott kell lennie a számlájukon. 
Akkor pedig miért nem adják vissza? Vagy csak elméletben van ott, gya-
korlatban nem?

Mint látszik, továbbra is rengeteg nyitott kérdés van a Kinizsivel kap-
csolatban, amelyre sem Sohajda Márk fideszes klubelnök, sem Czira Sza-
bolcs polgármester nem akar, vagy nem tud választ adni…

Milyen képviselő az,
akit az anyukája képvisel?

Megdöbbenve tapasztaltuk, hogy az egyik nagykőrösi fideszes képviselő 
édesanyja vállaltan ellenzéki személyt (1 emberrel kapcsolatban van bizo-
nyítékunk, de ki tudja, volt-e más is?) telefonon sms-ben győzköd arról, 
hogy ne reagáljon negatívan kisfiával kapcsolatban! Felfoghatatlan ez a 
szürrealitás… Önmagában már az is abszurd, hogy egy felnőtt férfi 
„anyuci” védelmére szorul. Több hozzáfűzni valónk nincs is, mint a 
címbeli kérdés: Milyen képviselő az, akit az anyukája képvisel?

A vásár veszélyei
A vásári kavalkád veszélyeire hívta fel a figyelmet a rendőrség ab-

ból az alkalomból, hogy a hónap utolsó vasárnapján ismét megrendezik 
a nagykőrösi vásárt, melyre az ország különböző területeiről érkeznek az 
árusok és vásárlók. „A vásár nagy látogatottsága jót tesz a város hírnevének, 
a környékben zajló kereskedelemnek, valamint kellemes időtöltés a kiláto-
gatók részére. A nagy tömeg viszont veszélyeket is rejthet magában, ezért 
tanácsos tudatosan odafigyelni magunkra és közvetlen környezetünkre.” – 
emlékeztet a rendőrség. 

A Nagykőrösi Rendőrkapitányság célja, hogy a lakossággal együtt-
működve minden megrendezett vásárban az érdeklődők zavartalanul él-
vezhessék a kavalkádot, és biztonságban térhessenek vissza otthonaikba, 
ezért szolgáltak néhány megelőzési tanáccsal, ugyanis a zsúfolt helyek, a 
tömeg a zsebtolvajok számára ideális helyzetet teremtenek az elkö-
vetéshez. 

- A rutinos zsebtolvajok azonnal észreveszik és kihasználják az első adan-
dó alkalmat, hogy egy kis pénzhez, értékhez jussanak. Ezért ügyeljen cso-
magjaira, azokat ne bízza másra! Táskáját mindig tartsa zártan! 

- A zsebtolvajok egyik módszere, 
hogy egy kis pengével nyílást vágnak 
a táskába, és így megszerzik a pénz-
tárcát. Ezért a vállra akasztható tás-
káját mindig tartsa a teste előtt, vagy 
szorosan a hóna alatt, így észrevétle-
nül senki nem nyúlhat hozzá. 

- Kabátja zsebében, kosara tetején, 
a táskája külső zsebében ne tartson 
értéket, pénztárcát, mert azt kön�-
nyen ellophatják anélkül, hogy azt 
Ön észrevenné! Ha feltűnően lök-
dösődő személy halad el Ön mellett, 
ellenőrizze értékeit, táskáját! 

- Mielőtt megvásárolna egy termé-
ket, vizsgálja meg azt, ne hagyja ma-
gát becsapni, silány minőségű, hamis 
áruval! 

- Parkoláskor ne hagyjon értéket 
a gépkocsijában, mindig zárja be az 
ajtókat, használja az autó riasztó be-
rendezését! 

- Bankkártyája mellett soha ne 
tartson PIN kódot! 

- Ha úgy érzi, valaki követi Önt, 
forduljon a vásárban folyamatosan 
szolgálatot teljesítő rendőrökhöz. 

- Ha bármilyen bűncselekmény-
nek áldozatává vagy szemtanújává vált, azonnal hívjon segítséget, szóljon a 
járőröknek vagy telefonáljon a rendőrségre!

A vásárral kapcsolatban egy Olvasónk az alábbi – szerinte és so-
kunk szerint is – arcátlanságra hívta fel a figyelmünket, mely egy-
ben kérdés is a szervezők, felelősök felé: 

Amíg a veszélyhelyzet miatt egyébként ingyenes a parkolás, addig 
a vásárban miért kellett ezért 1000 Ft-ot fizetni? Ki döntötte el, 
hogy így legyen? És kié lesz és mire használja ezt a bevételt? 

Szégyen a múzeum előtti terület
Ez a látkép a „Virágos Nagykőrös” új értelmezése? Erről miért nem tu-

dósít az Önkormányzati Hírek? „Győztünk!”???

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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„A kollektív bölcsesség az marha-
ság”! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

Az Önkormányzati Hírek tudó-
sításából tudható, hogy NT. Szabó 
Gábor vezető lelkipásztorunk mon-
dott ünnepi beszédet, ha nem is va-
lamelyik Nemzeti Ünnepünk alkal-
mából, hanem a trianoni megalázta-
tásunk évfordulója alkalmával. Ne-
vezhetnék akár „gyászbeszédnek” is!

A Nagytiszteletű Úr mondandó-
ja egészében véve tárgyilagos volt. 
De nem kellett volna kitérni olyan 
megjegyzésre, véleményre, hogy Eu-
rópa a végóráit éli…

Ha eltekintünk ettől a „merész” 
megállapítástól, marad az „aktu-
alitás”, amit számomra az idézett 
„NT.” jelöl ki! Illetve, határoz meg…

Ugyanis ezzel összefüggésben le-
het némi történeti visszatekintésben 
– ha elemezni nem is – értékelni a 
Czira-féle városvezetés, és a nagy, 
gazdag múlttal büszkélkedő refor-
mátus egyházközösséget. Hogy 
pontosabb legyek, a két szervezet 
kapcsolatait.

Első leosztásban emlékezhetünk, 
hogy az egyház-város kapcsolatá-
nak „nem tett jót” a rendszerváltás 
előtti, negyvenévnyi elnyomatás. 
Ami, ha nem is volt helyben prok-
lamálva, de nem volt dicséretes tett 
a templomba járás. Vagy, az egyház 
lelkipásztoraival kialakított közeli, 
netán meghitt emberi kapcsolat! 
Ahogy akkor hivatalból mondták a 
„klerikális befolyás”…

Ebből kiindulva nem volt fel-
tűnő, hogy az un. „szocializmus” 
emlőin nevekedett-gyarapodott 
dr. Czira Szabolcs, polgármes-
terré előlépve, a füle botját sem 
mozdította, az egyház problé-
máira. Sőt! 

Valamint az is érthető volt, hogy 
messze elkerülte az istenházát éppen 
úgy, mint az egyházközség hivatalát 
is…

Bár a rendszerváltás első polgár-
mesterének, Kiss Jánosnak sikerült 
az egyházvezetéssel gyümölcsöző 
kapcsolatot kialakítani – ennek szá-
mos eredménye bizonyíték! – ezzel 
az együttműködéssel soha nem ér-
tettek egyet – megszűnésükig a Kis-
gazdák! Ennek a Kisgazda Pártnak 
volt az egyik, legharsányabb alakja, 
és még parlamenti képviselője is, dr. 
Czira. Hála az akkori pártelnök, dr. 
Torgyán József helyi korteskedésé-
nek.

Majd, miután „Józsi bá’” a FI-
DESZ számára kegyvesztetté lett, az 
országos politikai machinációknak 
megfelelően, a helyi kisgazdák is 
átváltoztak Fideszessé. Ám ez nem 
változtatta meg dr. Czira Szabolcs-
nak sem a hitéletét, sem a reformá-
tusokhoz való viszonyát! Ezt iga-
zolják a város hivatalos lapjának, 
az Önkormányzati Hírek, meg-
alakulásától – 2008! – olvasható 
számai, melyekben egyetlen sor, 
semmi tájékoztatás nem jelent 
meg, egyházi ügyekben egyházi 
ügyekről. Nem hogy a lelkipász-
torokat, vagy a presbitereket nem 
kérdezték a „lap” munkatársai, de 
az egyházhoz visszakerült iskolákat 
is úgy kezelték, mintha nem lettek 
volna!

Így az sem feltűnő, hogy Szabó 
Gábor és a szintén lelkipásztor 
feleségének ideérkezése sem je-
lentett „hírértéket” a szerkesztő-
bizottság számára!

Nem kell, hangsúlyozom, hogy 
ezek helyett, mi minősült „hír”-nek!

A nagytiszteletű Úrék ideérkezé-
sétől, vagyis 2008 októberétől eltelt 
bő tíz esztendőnek az utóbbi egy, 
usque másfél éve, hogy kapunk fel-
színes betekintést az egyház körüli 
történtekről a város hivatalos lap-
jában. És ennek kapcsán említődik 
meg a vezetőlelkész, Szabó Gábor is. 
Mégpedig a „Nagytiszteletű”, vagy 
annak rövidített NT. titulusnak a 
hangsúlyozásával.

Vagyis úgy tűnik, valami ös�-
szeborulás-féle történhetett a 
két vezetőség – a város, és refor-
mátus egyház – között! Ennek 
volt tavalyi jele a polgármester 
„pajzsra emeltetése” a SOLI 
DEO GLÓRIA díj által. Ezzel 
paralel az ÖH híradásaiban sű-
rűsödnek a református hírek... 
Persze nem ez a baj!

Ám az feltűnő, hogy katolikusok 
a hivatalos Nagykőrös számára ma-
radtak ott, ahol eddig voltak. „Kö-
rön-kívül”… Mintha náluk mi sem 
történt volna.

Ez önmagában is „megérne egy 
misét”! Talán nem is sokára?

Most maradva az említett titu-
lus (nagytiszteletű) használatá-
nál, az is feltűnő, hogy korábban 
nem volt lelki atyánk, aki elvárta 
annak kinyomtatását! Pedig szol-
gáltak itt a több ezres „nyáj”, a kö-
zösség élén többen is, kiváló férfiak: 
Filó Lajos, Czira-Kovács Lajos, 
Bakó József, Göde Lajos, Rácz 

Tovább hazudnak a református 
gimnázium felújításáról

Aktuális – Korábban nem volt, 
aki elvárta a „nagytiszteletű” 

használatát

Körtvélyesire csak ennyit mer
a polgármester bízni?

Lajos, Tóth János. Vagy a Nt. Sza-
bó Gábor közvetlen elődei: Pintér 
Gyula, dr. Fodor Ferenc.

De említhetem a néhai dr. He-
gedűs Lóránt volt püspökünket 
is, akiről állítható, hogy ha valaki, 
akkor Ő bizony „NAGYTISZTE-

LETŰ” volt! – Címzetes megszólí-
tás nélkül is!

Bizony változnak az idők, s benne 
sok minden! De az ember természe-
te a magasságos Istennek se,,,

Tóth Barna

„Felállványozták a szakemberek 
és elkezdődött a nagykőrösi Arany 
János Gimnázium épületének ener-
getikai korszerűsítése, melyre a Kor-
mány 300 millió forint támogatást 
adott” – hazudta bele a nagykőrösi-
ek arcába a Czira Szabolcs kabinete 
által szerkesztett Önkormányzati 
Hírek legutóbbi száma. A címlapon 
közölt mondat két szempontból is 
ordító hazugság. Egyszer azért, mert 
ez nem „a Kormány” pénze, ha-
nem az államé, azaz, az adófizető 
polgároké.

Ez nem Orbán Viktor vagy 
bármelyik miniszterének ma-
gánvagyona – illetve valamelyik 
strómanjáé – hanem a miénk. 
Az Öné, Kedves Olvasó, aki be-
megy a boltba és kenyeret, pári-
zsit, lisztet stb. vesz, aminek az 
árában benne van az általános 
forgalmi adó - az ÁFA -, amelyet 
Ön fizet az államkasszába. Ez 
kerül visszaosztásra, és nem Orbán 
Viktor verejtékes munkával megke-
resett vagyona. Ebből adódóan „a 
Kormány” dicsőítése kizárólag a fi-
deszes propaganda része, köze sincs 
a valósághoz! Ráadásul – és itt jön 
a második hazugság – nem kizáró-

lag a magyar adófizetők pénzé-
ből kaptuk a támogatást, hanem 
az Európai Uniótól, azaz Brüs�-
szeltől! Erről ugyancsak hallgat a 
szerző, aki még a nevét sem merte 
vállalni leírt mondataiért. Bizonyára 
nagyon kínos lehet, hogy a kormány 
parancsa szerint köpködni kellene 
Brüsszelre, közben pedig a jóvoltá-
ból százmilliók érkeznek a városba.

Ahogy lapunk korábbi számá-
ban megírtuk, a hivatalos közle-
mény szerint: „Az Európai Unió és 
a Magyar Állam által nyújtott tá-
mogatással valósul meg közoktatási 
intézmény energetikai korszerűsítése 
a Nagykőrösi Református Egyház-
község területén. Az egyházközség a 
Széchenyi 2020, Környezeti és Ener-
giahatékonysági Operatív Program 
keretében 300.000.000 Ft vissza nem 
térítendő támogatást nyert az Arany 
János Református Gimnázium épü-
letének energetikai korszerűsítésére.”

Tehát Czira lapjának állítá-
sával ellentétben nem „a Kor-
mány”, hanem „az Európai Unió 
és a Magyar Állam” adja a pénzt 
a felújításra. 

könyvelő

Körtvélyesi Attila kezdemé-
nyezésére lefestették a padokat 
Nagykőrösön, az Október 23-a 
téren – olvasható az Önkormány-
zati Hírek legutóbbi számában. Az 
alpolgármester másik örömhíre, 
hogy felújították a tűzoltólaktanya 
garázsait. Mind a két eseményről 
fényképes tudósításban számol be 
a Czira-kabinet.

Egy normális városban az 
utcai padok festése vagy a tűz-
oltók garázsának felújítása 
nem számít hírnek, az a min-
dennapok része. Ahogy eddig 
is az volt. Annak idején minden 
nagyobb gyárnak, üzemnek voltak 
olyan emberei, akik a tervszerű 
megelőző karbantartást végezték 
(TMK-sok). Az ő feladatuk volt a 
Körtvélyesihez hasonló munkála-

tok elvégzése, minden különösebb 
felhajtás, újságcikk nélkül.

A pad és garázsfelújításokról szó-
ló hírverés nem más, mint kommu-
nikációs pótcselekvés. Magyarán, 
nem tudnak miről írni, de mivel 
Körtvélyesinek – eddigi tevé-
kenységéből erre lehet követ-
keztetni - kényszeredett szerep-
lési vágya van, ezért kénytelenek 
ilyen „sztorikat” gyártani. Egy 
jogász végzettségű alpolgármes-
ternek – ugyancsak egy normális 
városban – nem a padok és a gará-
zsok festése a fő feladata. Az persze 
lehet, hogy Körtvélyesi képességeit 
hosszú évek alatt kiismerő polgár-
mester ennél komolyabb feladatot 
nem mer rábízni, de az már egy má-
sik történet…

könyvelő
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16 ezer fővel gyarapodott
Pest megye lakossága

Eldőlt az orvosi ügyelet sorsa

Földi László, aki többek között 
Nagykőrös város országgyűlési 
képviselője is, mondjon nemet a 
településeket megnyomorító költ-
ségvetésre!

Megszorító, nyomort hozó költ-
ségvetés elfogadására készül az 
országgyűlés fideszes többsége. A 
durva elvonások nem csak a mun-
kájukat vesztett embereket, megél-
hetési válságba került családokat, 
hanem egész közösségünket, váro-
sunk, Nagykőrös lakóit is sújtja.

Százmilliós nagyságrendű veszte-
ség éri városunkat azzal, hogy most 
már nem is csak idén, és nem is csak 
jövőre, hanem 2024-ig elvonják az 
iparűzési adót és a gépjárművek 
adóját városunk költségvetéséből. 

Kevesebb pénz jut fejlesztésre, sze-
gények támogatására, szociális segít-
ségre, településünk gondozására.

A járvány súlyos sebet ejtett a 
magyar gazdaságon, és a kormány 
észszerű takarékossági program he-
lyett többek között az önkormány-
zatokat sújtja. 

Orbán Viktor megfojtja az ön-
kormányzatiságot, és egész egy-
szerűen ellopja a mi pénzünket, 
amelyet itt kellene városunk fel-
virágoztatására és működtetésére 
fordítani.

Mi, a Demokratikus Koalíció 
választókerületi szervezete nevében 
tiltakozunk közös zsebünk kifosz-
tása ellen. Egyúttal arra szólítjuk fel 
a körzet országgyűlési képviselőjét 
Földi Lászlót, hogy ne asszisztáljon 
a választó körzete településeinek 
kifosztásához, és mondjon nemet a 
pusztulás, a nyomor költségvetésé-
re. Nem lehet fontosabb a párthű-
ség, mint a települések biztonsága, 
gyarapodása, és az általa képviselt 
emberek anyagi biztonsága. A hely-
ben termelt adó, a helyben termelt 
bevétel maradjon a miénk!

Kökény Gábor 
elnökségi tag

Demokratikus Koalíció 12. Vk.

Nevetséges az a képviselő,
aki hazugságokból épít sikert!

Nyílt levél Földi Lászlóhoz – 
Mondjon nemet a nyomor

költségvetésére!

A budapesti agglomerációt 
magában foglaló Pest megye volt 
a legvonzóbb célpont tavaly azok 
körében, akik ideiglenesen vagy 
állandó jelleggel másik település-
re költöztek, derül ki az ingatlan.
com legfrissebb, a KSH előzetes 
adatain alapuló elemzéséből. A 
portál arról ír, hogy a költözések 

miatt több mint 16 ezer fővel gya-
rapodott Pest megye lakossága, 
ami nagyrészt a fővárosból elván-
dorlóknak köszönhető. Budapest-
ről az agglomerációba majdnem 
40 ezren költöztek ki, míg Pest 
megyéből Budapestre több mint 
25 ezren vándoroltak.

tudósítónktól

Május elején lapunk is örömmel 
számolt be arról, hogy elkezdődik 
Nagykőrösön a Gyopár utcából 
nyíló lakótelepi parkoló felújítá-
sa. A Czira-kabinet megszokott 
kliséit ismerve megjósoltuk, hogy 
az építkezésről hétről hétre be fog 
számolni az Önkormányzati Hírek, 

Sohajda Márk pedig a városveze-
tők társaságában fontoskodva fog 
mutogatni azokon a fényképeken, 
amelyek az építési területen készül-
nek majd. A cikkíró pedig minden 
alkalommal ki fogja emelni Sohaj-
da érdemeit.

Hogy mennyire igazunk lett, 
arról bárki meggyőződhet, aki be-
lelapoz az Önkormányzati Hírek 
éppen aktuális számába. Horváth 
Tibor szokás szerint most is papír-
ra vetette szóismétlésektől hemzse-
gő általános iskolai szintű művét, 
nem felejtve leírni a közismert 
hazugságot, miszerint a parkoló 
felújítását Sohajda Márk kezdemé-
nyezte, aki még aláírást is gyűjtött 
a cél érdekében. Tekintettel arra, 
hogy szemmel láthatóan sem az 
Önkormányzati Hírek szerkesz-
tőit, sem Sohajda Márk fideszes 
képviselőt nem érdekli a való-
ság, így érdemes ismét felidézni 
a beruházás előzményét.

A parkoló felújítását még az 
előző ciklusban László Ferenc 
kérte, ő volt az, aki az úgyneve-
zett első ütem, az Október 23-a 
téri lakótelep Gát és Bálvány utcák 
közötti részének felújítása után a 

lakosság kérését tolmácsolva kezde-
ményezte, hogy a lakótelep Gyopár 
utcai vége is kapjon új aszfaltot. Ek-
kor még a lakótelepen azt sem tud-
ták, hogy kicsoda Sohajda Márk.

A sokadik indítványra dr. 
Nyíkos Sára címzetes főjegy-

ző a 2019. május 22-én 
kelt tájékoztatójában ezt 
válaszolta: „Az Október 
23. tér Gyopár utcai ré-
szének burkolat felújítás 
tervezése 2018. évben 
megtörtént. A Belügymi-
nisztérium Önkormányzati 
feladatellátást szolgáló fej-
lesztések támogatása kere-
tén belül idén is lehetőséget 
biztosít az önkormány-
zatok számára belterületi 
utak, járdák felújítására pá-
lyázni. A tárgyhoz kapcso-
lódó pályázat benyújtásáról 
a Képviselő–testület 2019. 
május 30-i ülésén dönt-
het.” Ezen az ülésen pedig 
a testület egyhangúlag meg-

hozta döntését, minden képviselő 
támogatta a felújítást, a pályázat 
beadását.

Bár Horváth és Sohajda rend-
re az ellenkezőjét hazudja, lát-
ható, hogy még sehol sem volt 
Sohajda Márk, amikor a parko-
ló tervezése megtörtént, illetve 
a pályázatról döntött a testület. 

Sohajda csak akkor kezdett el 
aláírásokat gyűjteni, amikor eldőlt, 
hogy a Kinizsi elnökeként ő lesz 
a körzet fideszes önkormányzati 
jelöltje. Ezt követően a kampányt 
gátlástalanul végig hazudta a Fi-
desz, azt sulykolva, hogy minden 
Sohajda érdeme.

Teljesen érthetetlen, hogy 
az általa vezetett Kinizsi zűrös 
pénzügyei miatt egyébként is je-
lentős hitelességi deficittel ren-
delkező Sohajda miért hazudik 
hétről hétre a parkoló ügyében. 
Hiszen ő a körzet képviselője még 
négy és fél évig, ezért ha a feladatát 
tisztességesen végzi, akkor bőven 
lenne ideje, hogy hazudozás nélkül 
vívjon ki a lakosság részéről elisme-
rést magának. 

könyvelő

Újabb 5 évig az Inter-Ambulance Egészség-
ügyi és Szolgáltató Zrt. látja el az orvosi ügyele-
ti feladatokat Nagykőrösön. Ahogy korábban 
beszámoltunk róla, Czira Szabolcs rendkívüli 
polgármesteri határozat keretében döntött a 
„Teljes körű központi háziorvosi ügyelet ellá-
tása” tárgyú közbeszerzési eljárás indításáról. 
Az ajánlatok elbírálására egy három fős bizott-

ságot hozott létre, amelynek tagjai Kiss Péter pénzügyi irodavezető, 
Aczél Zoltánné önkormányzati irodavezető, dr. Király Róbert (Juratio 
Zrt. közbeszerzési tanácsadó cég) volt.

tudósítónktól
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A kőrösi Tűzoltóság

Zokogva könyörög bocsánatért 
a nagykőrösi kettős gyilkos

A nyomozás adatai szerint az el-
követők  2020. június 8-án Kocsér 
település belvárosában két kerékpár-
ról lefeszítették a lakatot és ellopták 
azokat.

A rendőrségre érkezett bejelentést 
követően az egyenruhások, 2020. 
június 9-én azonosítottak két, a bűn-
cselekmény elkövetésével gyanúsít-
ható 15 és 22 éves szolnoki fiatalt. A 
fiatalkorú fiú nem ismerte el a lopást, 
azonban társa részletes beismerő val-

lomást tett, melynek során elmond-
ta, hogy a kerékpárokat Tiszakécské-
re szállították, majd onnan Szolnok-
ra utaztak, ahol pénzzé akarták tenni 
mindkét drótszamarat.

A nagykőrösi rendőrkapitányság 
nyomozói a Tiszakécskei körzeti 
megbízottak segítségével az elköve-
tőket előállították, a kerékpárokat 
lefoglalták és visszaadták jogos tulaj-
donosának

kék hír

Lopás miatt kell felelniük

folytatás
Eltelik újabb öt (!) év, mígnem 

1897. május 2-án tartják a követ-
kező, sokadik előkészületi meg-
beszélést. Ezen kizárólag iparosok 
– harmincnégyen (!) – kapnak meg-
hívást, valamint három tanító: Cseri 
László, F. Szabó Ambrus, és ismét 
Tóth Lajos.

Miután az aláírási lapok vissza-
érkeztével elegendőnek bizonyult a 
jelentkezők száma, július 8-án (újra) 
megalakult a város tűzvédelmi 
szervezete, a Nagykőrösi Önkén-
tes Tűzoltótestület. Erről Póka 
Kálmán polgármester írásban tájé-
koztatja a Tanácsot.

1897. március 3-án a város, szerző-
désben alkalmazza Freytag Alajos, és 
a Kovács Imre kéményseprőket azzal, 
hogy az „egylet” megalakulása esetén 
Kovács 140, Freytag 50 forintot kö-
teles a tűzoltóság felszerelésére fizet-
ni, önkéntesen.

1897-ben Jalsoviczky László lett a 
„Nagykőrösi Önkéntes Tűzoltótes-
tület” elnöke. Júliusban két állandó 
ember alkalmazását kéri a várostól, 
akiknek feladata lenne az őrszoba 
tisztántartása, a tűzoltó szerek, fel-
szerelések karbantartása, amivel nem 
lehet az őrszemélyzetet megbízni. 
Egyben jelentést készít modern tűz-
oltószerek beszerzéséről, és sürgeti 
azokat.    

A levéltári iratok között két, ko-
rabeli „tűzoltószereket” gyártó cég 
hirdetése, reklám anyaga is megtalál-
ható: „Geittner és Rausch műtani 
szerek és tűzoltói üzlete, Budapesten. 
Váczi körút 57.” valamint „STER-
NN K. TIVADAR tűzoltó beren-
dező és gyakorlómester”. Mindkettő 
gazdag képanyaggal illusztrálja az 
áruválasztékát.

Végezetül úgy tűnik, hogy a múló 
évek folyamán mindig zavart keltő-
nek bizonyult a többszöri újrakezdés 
miatt, a szervezet megalakításának 
hiteles, vagy inkább valós dátuma. 
Mint ahogy e dolgozatban is olvas-
ható, négy időpont – 1867, 1876, 
1887, 1897 – közül, bármelyik vá-
lasztható! Bizonyos folyamatosság 
azonban csak 1897-től tapasztalható. 
Ennek igazolásaként olvashatjuk, 
például a Nagykőrösi Híradó, 1927. 
december 13-i számában megjelent 
tudósítást, a Tűzoltólaktanya, két 
nappal korábbi avatási ünnepségéről.

Az átadásra az épület folyosóján 
elhelyezett, díszes márványtábla em-
lékezteti az utókort!

Az ünnepség szónoka, Bazsó Lajos 
ny. ref. lelkész emlékeztetett az első 
szervezet hatvan évvel azelőtti – 1867 
(!) – megalakítására, és Tóth Lajos 
ref. tanítóra, aki, mint a „(…) helybeli 
tűzoltóság nesztora, ezelőtt harminc 
évvel építette ki a mostani fejlődés 

alapját megvető formává.” Ő volt 
a folyamatos működést tekintve az 
első főparancsnok. 

A beszédben utalt a tanács 1924-
ben hozott határozatára, mely dön-
tött a laktanya elkészítéséről, mely 
Tittel Károly városi főmérnök tervei 
alapján készült, és mind a mai napig 
megfelelt rendeltetésének.

Nem mellékesen írjuk, hogy a pa-
rancsnokság ügyviteli helyiségei mel-
lett épültek szobák a legénység ügye-
leti tartózkodása, pihenése számára. 
Raktára, szertár a felszerelés tárolása, 
és istállók a „szerkocsik” vontatását 
végző lovaknak. Nagy, kockakővel 
burkolt udvar a gyakorlásra, stb. 

Az első, modern gépkocsira né-
hány évet várni kellett!

Az esemény fontosságát jelzi, hogy 
a város előkelőségei mellett megje-
lent „magasrangú méltóságok” neve 
is: Agorasztó Tivadar alispán, dr. 
Csilléry Zoltán főjegyző képvisel-
ték a vármegyét, dr. Marinovszki 
Imre elnök, az Országos Tűzoltó 
Szövetséget. Itt voltak Cegléd, 
Kecskemét, Halas, Székesfehérvár 
tűzoltóparancsnokai is. Természe-
tesen részt vettek az ünnepségen a 
„városi tisztikar” képviselői szintén. 

Miután a meghívottak megszem-
lélték a laktanyát, 160 terítékes ün-
nepi ebédre került sor a Balla-féle 
vendéglőben.

Mint az előzőekben érzékeltet-
tük, kezdetben együtt értelmez-
ték és kezelték a „tűzoltás”, és a 
„mentés” fogalmát. Az önkéntesek 
oktatása is ilyen értelemben történt. 
Ezért logikus, hogy a mentőállomás 
megalakításakor az a Városi Tűzoltó-
ság épületébe települt. Az elképzelés 
közel egyidős a székház, és laktanya 
felépítésének elhatározásával. A meg-
valósításra majd tíz évet kellett várni, 
amire 1934-ben került sor. 

1927. március 22-én Dezső Káz-
mér kezdeményezésére tanácskozás-
ra jöttek össze a közeli, a városhoz 
kötődő települések képviselői: Vosits 
Jenő, abonyi főszolgabíró – a várme-
gyét is képviselte, Kocsérról Marton 
Imre, Karáról Gulyás János, Tör-
telről Aranyi Sándor, Ó-Kécskéről 
Gonda Balázs, Új-Kécskéről Zajzon 
János – valamennyi főjegyző – vett 
részt a megbeszélésen. A Magyar Vár-
megyék, és Városok Mentőegyesüle-
tét Bajó István gondnok képviselte.

A tanácskozás végén elvi meg-
állapodás született a vármegye 
első mentőállomásának létreho-
zataláról, majd megtekintették a 
mentőállomás számára kiszemelt 
helyiségeket, és a Csutorás Szana-
tóriumot, ahol a betegek, sérültek 
gyógyítására kellő szakszemélyzet, és 
felszerelés volt található. 

1928 december 2-án megala-
kult a Mentőegyesület, melyen 
gróf Ráday Gedeon országgyűlési 

Nehezen viseli zárkájában a bezárt-
ságot és gyakran sírva fakad V. Csaba, 
aki a gyanú szerint két embert agyon-
vert, majd felgyújtott a nagykőrösi 
tanyájukon. A 18 éves férfi elismerte, 
hogy baltával fejbe vágta mindkét 
áldozatát, de azt tagadja, hogy ő lo-
csolta le benzinnel őket, hogy aztán 
lángba borítsa a testeket.

Április 1-jén egy férfi szénné égve, 
holtan találta tanyájukon édesapját 
és testvérét. A Pest megyei nyomo-
zók öt nap alatt elfogták azt a romá-
niai férfit, aki bevallotta, ő volt az, 
aki a fejsze fokával leütötte őket. De 
csak ennyit ismert be, a gyújtogatást 
nem. A csupán hét osztályt végző V. 
Csaba úgy bukott le, hogy miután 
áldozatától ellopta a mobiltelefonját, 
hazatekert a biciklijével és a telefont 
átadta az apjának. A nyomozókat a 
cellainformációk vezették a gyilkos 
házához.

– Amikor a védencemmel beszél-
tem, többször is elsírta magát. Ma 
sem tud választ adni a kérdésre, hogy 
miért fordult a jótevői ellen. Cigaret-
tát kért tőlük, azt mondták, adnak, 
de cserébe kérték, vágjon egy kis fát 
– mondta a Vasárnapi Blikknek dr. 
Király Olivér, a gyilkossággal gyanú-
sított V. Csaba ügyvédje.. – Amikor 
Csabával beszéltem, sírva panaszolta, 
hogy nem érti, mi történt vele, miért 
támadt rá a fiúra és az apjára. Rajtam 
keresztül kéri az áldozatok gyászoló 
rokonait, bocsássanak meg neki.

A nagykőrösi gyilkossággal gyanú-
sított V. Csaba korábban ittas vezetés 
miatt felfüggesztett börtönbüntetést 
kapott. Ha bebizonyosodik, hogy ő 
ölte meg és gyújtotta fel két áldoza-
tát, az előző büntetésén kívül 15 év 
fegyházban letöltendő szabadság-
vesztésre számíthat.

tudósítónktól

képviselő, Agorasztó Tivadar alis-
pán, Jalsoviczky Sándor ny. államtit-
kár, Dezső Kázmér polgármester, Be-
retvás János, Gaál Dezső kormány-
főtanácsosok voltak jelen többek 
között. Az Igazgatóságba dr. Torday 
Béla városi tiszti főorvost, dr. Csuto-
rás Sándor, és dr. Kovács Zsigmond 
városi orvosokat választották. 

Hat község ellátása tartozott 
a kőrösi Mentőállomáshoz, mely 
1928. december 13-tól műkö-
dött. 1929 volt az első teljes év, ami-
kor 300 beteget szállítottak kórház-
ba, és 30 súlyos sebesültet láttak el. 

Kezdetben lovas mentőkocsi látta 
el a feladatot, mely a Tűzoltó lakta-
nya udvarán, illetve a kocsiszínben 
várt a „bevetésre”. Személyzete a 
tűzoltókkal együtt volt készenlétben, 
éjjel-nappal.

Az első, a kornak megfelelően fel-
szerelt „korszerű” mentőautót dr. 

Paukovics Pál az Országos Mentő-
egyesület főorvos adta át 1930-ban. 

(Ezzel a néhány lappal szeretnék 
emléket állítani egyrészt apai nagy-
apám, Tóth Lajos községi, majd 
tanonciskolai igazgató-tanító emlé-
kének, aki már – mint jeleztem – ta-
nítóképezdei diákként, 1876-ban(!) 
később, 1897-ben igazgató-tanítóként 
vett részt a tűzoltóság megszervezésé-
ben, majd működtetésében.

1942. február 27-én, nyolcvanöt 
évesen hunyt el. A ref.temető „K” par-
cellájában nyugszik, tűzoltó-utódaitól 
teljesen elfeledve! 

Másrészt, anyai nagybátyám, dr. 
Torday Béla jóval a „Mentőállo-
más” létrehozatala előtt, megszervez-
te a Városi Vöröskeresztet, később a 
Tüdőgondozó Intézetet, dr. Kovács 
Zsigmond városi orvos segítségével. 
Mára mindegyikük neve, munkájuk, 
érdemeik a feledés homályába vesz-
tek…

Tóth Barna

Kék Hírek		  Kék Hírek
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A tésztához
• 50 dkg búzaliszt (BL55)
• 20 dkg vaj
• 15 dkg porcukor
• 12 g sütőpor
• 10 g vaníliás cukor - bourbon
• 2 db tojássárgája
• 2 evőkanál tejföl (20%-os)
Az almás töltelékhez
• 1.7 kg alma
• 20 dkg porcukor
• 10 g vaníliás cukor - bourbon
• 3 teáskanál fahéj (őrölt)
• 1 db citrom reszelt héja
• 50 g zsemlemorzsa
A vaníliás krémhez
• 160 g pudingpor (vaníliás)
• 2 evőkanál kristálycukor
• 20 g vaníliás cukor - bourbon
• 1 L víz
• 6 db tojásfehérje
• 6 evőkanál kristálycukor
• 20 g vaníliás cukor – bourbon

Elkészítés:
A tésztához a lisztben elkeverjük a 

sütőport, majd a többi hozzávalóval 
(szobahőmérsékletű) tésztát gyúrunk.

Közepes tepsi hátán három egyfor-
ma vékony lapot sütünk (én 21x32 cm-
es tepsin sütöttem). A tepsi hátát előtte 
zsírozzuk és lisztezzük le mindig.

Az almás töltelékhez az almákat 

meghámozzuk, nagy lyukú reszelőn le-
reszeljük. Ezután jól kinyomkodjuk az 
almából a levet, majd egy edénybe rak-
juk. Hozzákeverjük a kétféle cukrot, 
citromhéjat és a fahéjat, majd együtt 
megdinszteljük kb. 5-7 perc alatt. Le-
het hozzászórni kevés zsemlemorzsát, 
ha nagyon nedves lenne az alma.

A vaníliás krémhez a pudingot a víz-
zel és a kétféle cukorral sűrűre főzzük. 
A tojásfehérjéből az evőkanál cukorral 
plusz a vaníliás cukorral kemény habot 
verünk, majd a meleg pudinggal elke-
verjük. Ha a krém nem lenne elég édes 
még melegen szitáljunk hozzá porcuk-
rot.

Sütemény összeállítása következik. 
Tálcára tesszük az első tésztalapot, erre 
szórunk kevés zsemlemorzsát és ráken-
jük az összes almás tölteléket. Érdemes 
krémeskeretet használni. Majd megint 
tészta, picit lenyomkodjuk és erre ken-
jük a krémet (az almás töltelékhez ké-
pest kb. kétszer olyan magasan legyen a 
krém, de még így is lehet marad a krém-
ből). Következik a harmadik lap, me-
lyet szintén lenyomkodunk óvatosan.

A süteményt nejlonnal letakarjuk, és 
egy éjszakát hagyjuk hűtőben puhulni. 
Tálalás előtt ízlés szerint porcukrozzuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Vedd észre, hogy megnyílik előtted a művészetekhez 
való közelebb kerülés lehetősége, adj teret ilyen 
jellegű igényeidnek, menj múzeumba, időszaki 
kiállításra, színházba, vagy otthon alkoss valami 
szépet. Hagyd repdesni a gondolataidat, pezsegni a 
kreativitásodat és az alkotókészségedet. Feldobhatod 
a környezetedet, és talán a családod és a barátaid is 
besegítenek valamilyen elképzelés megvalósításába.

Tartsd a szokott helyen a legfontosabb értékeidet, 
különben stressz és keresgélés lesz a vége. Nyúzott 
vagy a héten, lehet, hogy egy kiadós beszélgetésre 
lenne szükséged.

Ami most nem sikerül, majd összejön jövő héten vagy 
novemberben. A hét első felében sok odafigyelésbe, 
időbe és energiába fog kerülni a feladatok elvégzése, 
ám talán épp ez ösztönözhet arra, hogy új sziszté-
mákat dolgozz ki, amelyek lerövidíthetik később a 
teendőidet. Csütörtökön fordul a kocka, s minden 
szebbnek fog tűnni.

A héten túl érzékeny lehetsz, és ha nem figyelsz, 
csalódások érhetnek. Ha van testvéred, vagy közeli, 
veled hasonló korú rokonod, próbálj meg vele úgy 
kommunikálni, hogy ne legyen belőle sértődés!

Ezen a héten több kellemetlen hatás érvényesül egy-
szerre, Mars nem könnyíti meg a dolgodat, Szatur-
nusz pedig komoly próbatételek elé állít, s kénytelen 
leszel átgondolni, jó irányban haladsz-e. Végül úgyis 
csak egy dolgot tehetsz! Igyekezz optimista marad-
ni, megtalálni a nehézségek közepette az örömfor-
rásokat, és őrizd meg a méltóságodat, ha látszólag 
vesztésre állsz.

Ezen a héten hódolj nyugodtan az életörömöknek. 
Menj emberek közé, hiszen neked nagyon fontos a 
társasági élet. Kényeztesd magad. Szerezz új kapcso-
latokat, baráti és üzleti téren egyaránt!

Az aktuális ügyeket meg tudod oldani. Az, ami fej-
lődést hozhat, lendületet kap, utoléred magadat az 
elmaradt feladatok terén, új kihívásokra bólintasz rá. 
Lehet ugyan, hogy kedden vissza tud vetni egy kicsit 
a munkádban a Mars kellemetlen hatása, ám szerdá-
tól hatalmas lendületet veszel, és sorban pipálod ki a 
bakancslistádon összegyűlt ügyeket.

Kicsit irritált hangulatban leszel a héten, a hozzátar-
tozóiddal csak idegesítitek egymást. Adjatok egymás-
nak egy kis szünetet, és aztán kezdjétek elölről.

Bizonyos hozzátartozódnak képtelenség megfelelni. 
Ideje feladni a próbálkozást és ignorálni, hogy mit 
gondol rólad. Az otthonodban nem minden működik 
úgy, ahogy szeretnéd, még szerelőre lesz szükség.

Meglepő üzleti lehetőségeket, esetleg új munkát, 
vagy saját vállalkozás indítását, de mindenképpen 
valamilyen váratlan karrierlehetőséget kínálhatnak 
számodra a következő napok. A Jupiter gondoskodik 
az izgalmakról, miközben erős hátszéllel támogat a 
fejlődésben.

Igyekezz az észszerűség határain belül maradni, 
amikor különféle ígéreteket teszel. Nem az a kér-
dés, betartod-e ígéreteidet, hanem az, hogy emellett 
mikor jut idő csendre és lelked ápolására. Mérlegelj, 
s hozz okos döntéseket. Több olyan válaszút is eléd 
kerül most, amik nagyon csábítók lesznek, de nem 
biztos, hogy megérik a befektetést.

Olyan lehetőségek keresztezik az utadat, melyekre 
régóta áhítoztál, - s bár nem vártad, hogy épp most 
érkeznek, de fogadj örömmel mindent. A hét első 
napjaiban a karriered vagy tanulmányaid terén jö-
hetnek kifejezetten pozitív fordulatok, utána viszont 
fontos, hogy kiemelt helyet kapjanak az emberi 
kapcsolataid.

Almás krémes

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Ruttkai Évával kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: június 23-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)
80 éves férfi 70 év körüli, németül beszélő hölgyet 
keres. Szabó József 76/434-740                           (1)
Csibe keltető eladó. 56 éves férfi, 45-55 év közötti barátnőt 
keres. Tel.: 70/977-5434                                                          (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

2020-06-05
Simon Waddup életében először vásárolt EuroMillions szelvényt, 

és egyből 1 millió angol fontot, azaz nagyjából 380 millió forintot 
nyert (Fortunaweb).

Simon Waddup, 31 éves angol villanyszerelő a helyi Aldiban vásárolga-
tott, mikor „egy hang egyfolytában azt hajtogatta a fejében”, hogy vegyen 
szelvényt az EuroMillions lottó május 19-i sorsolására. 

“Sorsjegyekkel már játszottam a The National Lottery honlapján, de 
lottót még soha nem vettem. Az Aldiban vásároltam, és egy hang folya-
matosan azt hajtogatta, hogy vegyek egy lottószelvényt. Őrülten hangzik, 
de ugyanezt hallottam hazafelé menet is. Mikor hazaértem, megnéztem 
a National Lottery oldalán lévő online játékosi számlámat, és még volt 5 
font egyenlegem.” – mesélte Waddup.

Szerencséjére hallgatott a titokzatos hangra, mert a két gépi számos 
EuroMillions szelvény egyikével, amit végül is megvett, 1 millió angol fon-
tot nyert az aznapi sorsoláson.

“Tudtam, hogy nyertem valami nagyobb összeget, de nem tudtam el-
hinni, hogy 1 millió fontot, míg fel nem hívtam a The National Lottery 
forródrótját, és meg nem erősítették, hogy valóban így van. Akkor teljesen 
elképedtem, és csak remegtem.” – mesélte a férfi a Daily Mail-nek.

“Az első, akinek elmondtam, az a 10 éves lányom volt, aki azt kérdezte, 
hogy most már lehet-e útlevele, mert még sosem volt külföldön. Aztán 
felhívtam anyukámat és a húgomat, de nem hittek nekem. Még most sem 
tudom elhinni, hogy ez volt az első alkalom, hogy lottóztam. Mindig csak 
sorsjegyekkel játszottam, és kisebb nyereményeim voltak. Szerencse iste-
nasszonya most bizonyára lemosolygott rám, és azt mondta ’Most szük-
séged van erre’.”

“Mikor anyukám és a testvérem végül rájött, hogy nem viccelek, csak ar-
ról tudtunk beszélni, hogy életem álma most valóra válik – ingatlanfejlesz-
tő lehetek. Amióta az eszemet tudom, mindig is régi ingatlanokat akartam 
vásárolni, felújítani őket, és kialakítani a saját portfoliómat. A barátaim és 
a családom csak mosolyogtak rajta, különösen tini koromban, de én csak 
erre koncentráltam, mindig azon gondolkodtam, hogy hogyan csinálnám. 
Most én és ők is hitetlenkednek, hogy megnyertem ezt az óriási vagyont, 
ami lehetővé teszi, hogy valóra váltsam az álmomat. ”

A nyeremény ráadásul tökéletes időben érkezett Mr Waddup-hoz, mert 
az utóbbi időben egészsége korlátozta munkaképességét, és hogy valóra 
váltsa álmát egy saját ingatlan portfolióval. „Az egész ingatlan-tervezés 
során folyamatosan visszatartott az egészségem. Van egy ritka vérbeteg-
ségem, ami miatt vérhígító tablettákat kell szednem. Az egyik szívbil-
lentyűmmel is bajok vannak, és ez a kettő így együtt azt jelentette, hogy az 
évek folyamán sokat voltam kórházban. Ez hatással volt a munkaképessé-
gemre, valójában múlt nyár óta nem tudtam dolgozni, ami meglehetősen 
frusztráló volt.”

Mióta megtudta, hogy nyert, Mr Waddup azzal tölti az idejét, hogy in-
gatlanokat keresgél online – és családi nyaralásokat tervez. Vett magának 
és a lányának néhány ruhát is, meg egy új kávéfőzőt. “A koronavírus mi-

Bejössz, bejöhet!
att nem tudtam ünnepelni a családommal, így  
már alig várom, hogy lássam őket és beszélhes-
sek velük a nyereményről – természetesen nekik 
is jutni fog belőle. Megcsináltatom a lányom 
útlevelét is, és mikor már lehet, elutazunk vala-
hova külföldre – azt mondta, hogy Spanyolországba szeretne menni.

2020-06-04
Az Unibet legutóbbi, ingyenes tippjáték promóciójának első és 

harmadik helyét is egy-egy magyar játékos szerezte meg.

Megszokhattuk már, hogy az Unibet időről-időre ingyenes játékokkal 
várja játékosait. Ezeken a versenyeken kis szerencsével hatalmas nyeremé-
nyeket lehet bezsebelni, gyakorlatilag kockázat nélkül.

A legutóbbi ilyen promóció során nem csak a harmadik, de az első he-
lyen is magyar játékos végzett. A Nyerő Széria nevű ingyenes tippjáték 
dobogójának legfelső foka 1,9 millió forintot és egy 30.000 Ft-os ingyenes 
fogadást ért Dorottyának, akivel az Unibet telefonos interjút is készített.

„Az elején csak szórakozásnak indult az egész, aztán ahogy egyre előrébb 
jutottam, úgy kezdtem jobban odafigyelni rá. A végén a ranglista alapján 
már tudtam, hogy én nyertem, bár nehezen akartam elhinni” – árulta el a 
szerencsés nyertes, aki a leghosszabb nyerő szériát produkálta, 15 nappal.

Dorottya egyébként kicsit több mint egy éve játszik az Unibet oldalán. 
A kedvencei a tenisz, az asztalitenisz, illetve a kosárlabda, és általában az 
adott meccsek győzteseit szokta megtippelni. 

2020-06-04
A 2021-es költségvetést megalapozó törvényjavaslat a koncesszi-

ós törvényt és a szerencsejáték szervezéséről szóló törvényt is módo-
sítja – szúrta ki a Privátbankár.

A jövőben az eddigi 5 helyett 7 kaszinója lehet annak a megbízható 
szerencsejáték-szervezőnek, akivel a kormány megállapodik. Nyugat-Ma-
gyarországon ráadásul új kaszinó is nyílhat, a lap szerint valószínűleg va-
lamelyik balatoni településen, hiszen korábban Hévíz, Balatonfüred és 
Siófok is bejelentkezett a kormánynál, hogy szívesen fogadna egy kaszinót.

Az új jogszabály értelmében kiemelt nemzetgazdasági érdek lesz, hogy 
ki üzemeltetheti Magyarországon a kaszinókat, és márpedig azért – szól az 
indoklás - hogy több évre előre tervezhető legyen a kaszinók koncesszióba 
adásából befolyó költségvetési bevétel. Ez a magyarázat ugyanakkor meg-
lehetősen gyenge, hiszen a kaszinók kedvezményes adózása miatt az ebből 
a szektorból befolyó költségvetési bevétel szinte elhanyagolható. 

Változik az is, hogy ki számít „megbízható szerencsejáték-szervezőnek”. 
A jövőben az számít megbízhatónak a kormány szerint, akinek egyik 
bankszámláján sem volt 10 millió forintot meghaladó azonnali beszedési 
megbízás az adóhatóság részéről és legalább 5 éven keresztül folytatott sze-
rencsejáték szervezést.

Néha az embernek tátva marad a szája, hogy ki és milyen módon 
jut nyereményhez. Nekünk viszont csak az a dolgunk, hogy bíz-
zunk kedvenc lottózónkban, keressük fel, mert: Bejössz, bejöhet!

NY
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Agatha Christie, Ozzy Osbourne, Sir Anthony Hopkins, George 
Patton tábornok, Jack Horner. A krimi királynője, egy világhírű éne-
kes, egy Oscar-díjas színész, Rommel nagy ellenfele, egy elismert paleon-
tológus. Öt különféle ember, öt különféle családi háttérrel, öt különfé-
le sikertörténettel, és egy közös ponttal. Mind az öt híresség tanulási 
zavarral (diszlexiával, diszgráfiával vagy diszkalkuliával) küzdött, 
amin sikerült úrrá lenniük, és páratlan karriert futottak be.

A tanulási zavar elterjedt jelenség a fejlett országokban, ahol a tanulás 
a munkaerő-piaci verseny miatt lényegesen nagyobb hangsúlyt kap az 
utóbbi években, mint bármikor a történelem során. Ez a folyamat viszont 
tömegekre irányult elvárásokat hozott. A háttérbe szorította azt a tényt, 
hogy nem rendelkezik mindenki azonos képességekkel, nem képes min-
denki mindennek megfelelni. Az embert gyakran reménytelennek tartják, 
ha nem képes megfelelni az olyan elvárt kompetenciáknak, mint az írás, 
olvasás és számolás. Azonban a történelem során akadt, illetve akad né-
hány személy, akik tanulási nehézségeik ellenére képesek voltak bizonyíta-
ni, és az élet valamilyen területén maradandót alkottak.

Politikusok, hadvezérek, feltalálók, írók, szobrászok és más művészek 
rendelkeztek, illetve rendelkeznek tanulási zavarokkal. Jól ismert szemé-
lyek, akik visszanéznek ránk a tv képernyőjéről, a műsorokból, a könyves-
boltok polcairól, és a tankönyvekből. Nagy emberek, akik nagy sikereket 
értek el, ezért nem gondolunk bele, hogy mennyire közel is állnak hoz-
zánk. Ugyanolyan emberi problémáik és hibáik vannak, mint nekünk. Öt 
különféle személyt mutatunk be az alábbiakban, akik sikerre vitték az éle-
tüket a tanulási zavaruk ellenére!

Agatha Christie több mint 80 krimit írt. Felfoghatatlan, hogyan 
szenvedhetett egy ilyen ember diszgráfiában. Holott nagyon is igaz a 
történet. Az írónő otthon nevelkedett, ezért az anyja azt az utasítást adta 

Híresek és „diszesek” – Akik legyőzték a tanulási zavart!

Június 12-én rendhagyó módon, 
a járványügyi óvintézkedések mel-
lett tartotta meg tanévzáró ünnep-
ségét az abonyi Kinizsi Pál Gimná-
zium az intézmény udvarán.

Ez a tanév örökre emlékezetes 
marad valamennyi diák, tanár és 
szülő számára. Kavecsánszkiné 
Pál Erika igazgató a köszöntőjé-

ben kihangsúlyozta, hogy ugyan 
a digitális oktatás eszköztárát már 
korábban is alkalmazták egy-egy 
helyzetben, illetve alkalomkor, de 
péntektől hétfőre, teljes három 
hónapra átállni erre a módszerre, 
embert próbáló feladatnak bizo-
nyult mindenkinek. Különösen 
nehéz volt a végzős osztályoknak, 
akiknek ilyen körülmények között 

kellett felkészülniük az érettségire. 
Szerencsére mindenki jól vette az 
akadályt, ismételten szép eredmé-
nyeket értek el a tanulók – ezt jól 
bizonyítja a több kitűnő érettsé-
gi bizonyítvány és a megszerzett 
komplex nyelvvizsgák.

Három tanárnak ugyancsak ki-
vételes volt ez az év: Drávay Csaba 
és Herédi János már harminc éve a 

pályán vannak, Dr. Balangó Lász-
ló pedig huszonöt éve. Utóbbi az 
egyik végzős osztály osztályfőnö-
keként büszkén adta át diákjainak 
a tarisznyájukat.

Az évzárón részt vett Pető Zsolt 
polgármester is.

Jandácsik Pál

Rendhagyó tanévzáró a Kinizsi Pál Gimnáziumban

a dajkának, hogy Agatha nyolcéves kora előtt ne tanuljon meg se írni, se 
olvasni. Azonban a nagy fantáziával bíró, jó felfogóképességgel rendelkező 
kislányra ragadt minden, és nagyon fogékony volt az új ismeretekre. Városi 
sétái alkalmával mindig megérdeklődte a boltokon lévő szövegek jelenté-
sét a dajkától, így már ötéves korában egyedül olvasta a Szeretet angyala 
című könyvet. Az édesapja úgy ítélte meg, hogyha már tud olvasni, tanul-
jon meg írni is, azonban ebbe az elfoglaltságba már beletört a kislány bics-
kája. Agatha Christie nagyon nehezen tudta megkülönböztetni a „B” és 
az „R” betűket, mert a szavak, és nem a betűk szintjén tanult meg olvasni.

Ozzy Osbourne iskolai eredményei nem voltak kiválóak, ame-
lyekkel a tanárai rendszerint visszaéltek, így nem egyszer megaláz-
ták őt. A negatív élmények Osbourne-t az oktatás ellen hangolták. Ozzy 
gyűlölte az iskolát, és csupán egyetlen dolgot szeretett az intézményben: 
az óra végét jelző csengőszót. Képtelen volt folyékonyan olvasni. Örök 

vesztesnek érezte magát, az agyát egy „darab takonynak”, amit nem lehet 
megjavítani, hiszen valamennyi írott betű egy érthetetlen nyelvvé folyt 
össze a szemei előtt. Gyötrődésének okát harmincéves korában tudta meg, 
amikor diagnosztizálták nála a diszlexiát, és a figyelemhiányos rendellenes-
séget-hiperaktivitást.

Nem kevésbé boldog gyermekkor jutott Sir Anthony Hopkins-
nak is, aki egy szigorú internátusba járt iskolás évei alatt, ahol 
kiállhatatlan viselkedésével hamar társai és tanárai ellen hangolta 
magát, mert apja miatt képtelen volt elviselni a nevelői szigort. A 
diszlexiás színészóriás gyűlölte az iskolát, sokkal jobban vonzotta 
a zene és a színészet világa. Kedvenc szórakozása a moziba járás volt. 
Hopkinsra a „Mad”, vagyis az „Őrült” nevet ragasztották walesi tanulmá-
nyai alatt. Az iskolai teljesítményét a következő módon írta le: „Pocsék vol-
tam az iskolában, egy igazi balfácán, egy hülye. Antiszociális egyéniség, aki 
nem zavartatta magát a többi gyerek miatt. Nagyon rossz tanuló voltam. 
Nem volt meg az agyam hozzá. Nem is tudtam, hogy mit keresek azon a 
helyen. Ezért lettem aztán színész.” Az iskola mellett a család sem támo-
gatta az ambícióit. Az apja egy pékséget tartott fenn, és szerette volna, ha 
a fia tovább űzi ezt a mesterséget. A forró kemencék mellett végzett fizikai 
munka miatt képtelenségnek tartotta, hogy a színészethez hasonló foglal-
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kozásból meg lehet élni, ezért elzavarta Hopkinst a háztól, mikor 17 éves 
lett, azzal az apai megvetéssel, hogy éljen meg, ahogy tud.

A Patton család katonai tapasztalatokkal már az amerikai polgárháború 
alatt bizonyított. Hagyománnyá vált nekik a fiúk katonai életre nevelése, 
így ebben a szellemben nőtt fel az ifjabb George Patton is. Hopkinssal 
ellentétben egy szerető, gondoskodó apát tudhatott maga mögött, aki 
megalapozta a karrierjét: felébresztette kíváncsiságát a fegyverek iránt, és 
lovagolni is megtanította. Pattonra az apja mellett nagy hatást gyakorolt 
az anyja, anyai nagynénje, illetve John Singleton Mosby, aki az amerikai 
polgárháború után kegyelemben részesült déli partizánparancsnokként 
háborús történeteket mesélt a fiúnak.

Patton tizenegyéves koráig nem részesült hagyományos oktatá-
si képzésben, hanem otthon nevelkedett, ugyanis se olvasni, sem 
írni nem tudott addig. Az egyik életrajzírója, Carlo d’Este szerint 
Patton olvasási és írási problémákkal küzdött, amely a katonai sze-
repben és becsvágyában öltött testet. Egy másik életrajzíró, Stanley 
Hirshon szerint az előbbi zavara enyhült felnőtt korában, de a diszgráfia 
tartósnak bizonyult. Patton, amint megtanult olvasni, egymás után falta a 
műveket, ráadásul nagyszerű szónokként és íróként is bizonyított felnőtt 
korában. A különféle hadjáratokat és hadmozdulatokat páratlan precizi-
tással és ravaszsággal meg tudta tervezni, azonban volt egy olyan szabály-
rendszer, amibe az ő bicskája is beletört. Ez a helyesírás volt. Ez volt az 

egyetlen olyan szabályrendszer, amit se megtanulni, sem alkalmazni nem 
tudott, annak ellenére, hogy emberek tízezreit tudta mozgósítani harcté-
ren.

Az utolsó személy egy tudós szaktekintély, aki igazi sztárnak számít 
a tudomány területén. Az ő nevéhez fűződik az elmélet, miszerint a di-
noszauruszok a madarakkal álltak rokonságban, és korának egyik legna-
gyobb port kavart, azóta bizonyított feltételezése is, amely szerint némely 
dinoszaurusznak tollai is voltak. Elismert őslényszakértőként hollywoodi 
produkcióban is tanácsokat adott. Steven Spielberg Jurassic Park című 
filmjét, és annak folytatásait is felügyelte, hogy a benne szereplő állatok 
minél valóságosabban nézzenek ki.

Jack Horner a tanulási zavaráról a következő gondolatokat nyilatkozta: 
„Tanulási problémám van, amit diszlexiának hívnak. Ez egy olyan szó, 
amit ironikus módon pont az nem tud lebetűzni és kiejteni, akinek a bir-
tokában van, de talán ez a lényege neki. Felnőttként diagnosztizálták. Az 
iskolában az igyekezeteim ellenére lustának, hülyének, és talán még retar-
dáltnak is tartottak, és hétszer is megbuktam a főiskolán.”  

Horner gyermekként nagyon lassan tanult meg írni, olvasni és 
számolni. Félénk, introvertált fiú volt, aki mindig idegesen állt fel 
a tanórákon, ha a tanár felszólította, viszont a tudományos ver-
senyeken nagyszerű eredményeket ért el. Az angollal kapcsolatos 
nehézségei miatt nem szerzett egyetemi diplomát, ennek ellenére 
szeretett volna múzeumban dolgozni, mert imádta a dinoszauru-
szokat. Kitartása eredményt hozott. Leveleire egyszerre három múzeum 
is válaszolt, holott az apja nem hitt a sikerében. Magához hasonló kami-
onsofőrként képzelte el őt is.

Az édesanyja és néhány tanára azonban kitartott mellette, és tanácsok-
kal látták el. Jack Horner diszlexiáját sosem tartotta átoknak, ellenkezőleg, 
szerinte ezért volt képes meglátni olyan dolgokat, amiket más kutató nem 
(a tojásban megmaradt dinoszaurusz fosszíliák jelentős részét ő fedezte 
fel.) Az angollal kapcsolatos kudarcát ironikus gúnnyal kezelte. Amikor 
megjelent az első könyve, egy példányt elküldött az egyetemi angol taná-
rának is, az ásatásokhoz a poggyászát pedig az iskolai tankönyvekkel nehe-
zítette egyensúlyként a montanai vad szelek ellen.

Jandácsik Pál
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Nem repül többé felettünk…
A Magyar Légierő Kecskeméten, 

a Magyar Honvédség 59. Szent-
györgyi Dezső Repülőbázisán 
búcsúzott el a sokat megélt, meg-
bízható, ám életkora miatt mára el-
avult szovjet repülőgéptípustól, az 
Antonov An-26-os szállítógéptől, 
melyből 5 található Kecskeméten. 
Méltó módon, katonai ünnepé-
lyes keretek között búcsúztatták az 
1974 óta szolgáló gépeket. 

An-26-osokat használni tudták 
utasszállítónak, fekvőbeteg és orvo-

si személyzet szállítására, ejtőernyő-
sök, illetve csomagok ejtőernyővel 
való továbbítására.

A típushoz fűződő szállóige, 
a „Bármit, bárhová, bármikor” 
mutatja azt, hogy az An-26-osok 

mennyi mindent szállítottak: 
fegyvereket, lőszereket, rakétákat, 
terepjárókat, olajfúró berendezé-
seket, naposcsibéket… Mindezt az 
tette lehetővé, hogy rakodótere pil-
lanatok alatt átalakítható. 

Nem véletlen, hogy a rajtuk szol-
gáló személyzet nagyon szerette az 
„Ancsát” – így hívták maguk közt 
az An-16-osokat. Ma már csak 1 
gép maradt röpképes állapotban, a 
406-os, így a búcsúrepülést is ezzel 
hajtották végre. 

Két érdekesség, melyek az An-
26-oshoz köthető:

- Pintér Tímea százados az egyet-
len nő az An-26-osokon szolgálók 
közt.

- Hábensusz Zoltán százados 36 

évig volt a gép fedélzeti rádiósa, 
ami azt jelenti, hogy kb. 9000 órát 
repült a menetiránynak háttal. 

Farkas László fotóriporter kollé-
gánk hosszadalmas előzetes regiszt-

rációt követően kapott engedélyt a 
lapunk számára történő fotózásra, 
Olvasóink tájékoztatására. Önma-
gukért beszélő fotóit köszönjük!

K.Zs.B.T
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Szántó Pistit a lovak iránti sze-
retetéről, és rajongásáról ismerjük 
kisfalunkban. Saját elmondása 
szerint mindene a ló! De egy más 
oldaláról láthatjuk egyre többször. 
Hobbiból, néhány hónapja nekilá-
tott fából használati és dísztárgya-
kat alkotni. Pisti barkácsolni min-
dig is szeretett. Készített már sok 
mindent az elmúlt hónapokban: 

madáretetőt, különféle virágtartó-
kat, kiskocsit, talicskát, traktort, 
lovaskocsit is. Egyre többen kere-
sik meg különféle elképzelésekkel, 

amire jut ezek közül ideje, azt szíve-
sen elkészíti.

Jó látni, hogy ilyen ügyes kezű 
emberek élnek közöttünk! Jó mun-
kálkodást kívánunk neked Pisti a 
jövőben is!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Alkotni jó!

(2x)
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